

zwrócić swoją uwagę na jeden szczegół. Oto prawdziwi Leonidasowie i Mucjusze, do chwili spełnienia bohaterstwa czynu, ani myślą o tym, że są powołani do rzeczy nadzwyczajnych. Artylerzysta z pod Sadowy, na pół godziny przed armatnim pojedynkiem nie widział, jaką potrafi wytrzymał nawałnicę ognia i żelaza. A ów ugotowany mechanik, na pięć minut przed wybuchem kółła, nie przypuszczał, że zostanie Mucjuszem, a co lepiej, że ocali kilkadziesiąt osób...

Prawdziwy bohater żyje zazwyczaj cicho w społeczeństwie, jak nabój prochu między papierowymi tukami, napelnionymi piaskiem. On jest papierowy, inni są także papierowi... Lecz gdy padnie iakra, piasek zostaje piaskiem, a proch wybuchu, najczęściej nie zdając sobie sprawy z tego, co zrobił.

Alle obok prawdziwych do czasu niewidzialnych bohaterów, istnieją całe legiony „kandydatów do bohaterstwa”. Tacy ludzie mają zwyczaj składać się fotografiami Mucjusów i Leonidasów, o nich tylko myślą, ich uważają za wzory doskonałości; zwyczajnymi zaś śmiertelnikami, którzy punktualnie spełniają swoje codzienne obowiązki, kandydaci na bohaterów mają zwyczaj pogardzać.

Zapytasz podobnego jęgotności: co on robi na świecie?... i przekonasz się, że on zazwyczaj nie robi. On „czeka na sposobność” i czeka zwykle do końca życia, gdyż wielkie wypadki nie zdarzają się na tych ulicach, którymi on przechodzi.

Prawdziwy bohater daje ludzkości swój czyn, ale „kandydat na bohatera” w taki sposób rozmawia, takie robi miny, tak ubiera się i takie wygłasza poglądy, jakie — jego zdaniem — powinny cechować prawdziwych bohaterów.

Nieustanna poza i wiekiasta deklamacja o nadzwyczajnych poświęceniach, a przy tem — zaniebdywanie codziennych obowiązków, oto cechy kandydata na bohatera.

KRONIKA.

Pamiętajmy o gimnazjum w Cieszyńcu!

Djnrnz lwowski.
Czwartek 16 listopada.
Teatr hr. Skarbka: „Boccaccio”, operetka.
Początek o godzinie 7 wieczorem.

Kalendarz. Czwartek (16): Otmara opata. — Wschód słońca o godzinie 7 minut 18, zachód o godzinie 4 minut 14.

Obywatelstwo honorowe. Rada miasta Przeworska nadała obywatelstwo honorowe ks. Andrzejowi Lubomirskiemu.

Z uniwersytetu. Wczoraj w południe odbyła się na uniwersytecie lwowskim promocja p. Wład. Szydłowskiego, koncyplenta prokuratorji skarbu, na doktora praw.

Zielony chryszantem. Wyhodowany przez p. Wolińskiego, a nazywający się „Madame E. Roge” uznany został „ogromną większością” 195 głosami, za najpiękniejszy z wszystkich, jakie się znajdowały na wystawie. Wyrok ten „plebiscytem” był do przewidzenia, bo zielony chryszantem zasługiwał w całej pełni na takie odznaczenie. Po „zielonym chryszantem” najwięcej zwolenników, bo aż 161 głosów zyskał biało-różowy „Vaban” p. Klimowicza, po nim zaś biało-czerwony „George Gleny”, który uzyskał 83 głosów, a następnie „Charle Davis”, i „Topsy orientale”.

Stowarz. „Bratniej pomocy” słuchaczy lwow. uniwersytetu rozwinęło się w ubiegłym roku, jak to okazuje sprawozdanie wydziału, przedłożone na wczorajszym walnym zgromadzeniu tej instytucji, niespodziewanie dodatnio. Objawem tego najwymowniejszym, że majątek stowarzyszenia wzrósł o 4.035 zł. i że fundusz budowy domu akademickiego wynosi już 2.082 zł.

W końcu posiedzenia, po omówieniu szeregu spraw, dotyczących specjalnie akademików, wybrano na r. 1900 prezesem akad. Antoniego Wereszyńskiego, zastępcą prezesa Zygmunta Skórskiego, pierwszym skarbnikiem Leszka Biskowskiego, a drugim Jarosława Krausa. Wybór wydziału, z powodu spóźnionej pory, odroczone do czwartku.

Bezczelność, przechodząca wszelkie granice, cechuje każdy niemal artykuł „Słowa Polskiego”. Ale nawet przyzwyczajeni do bezczelności tych moralnych bankrutów musieli się zdumieć, czytając wczorajszy artykuł, wymierzony osobście przeciwko kaczelnikowi sadownictwa krajowego p. Tchorznickiemu, z powodu jego zdania o procesie Kasy oszczędności. Głupiuch tych i bezczelnych zarzutów powtarzać nie będziemy, wystarczy, gdy powiemy, że „Słowo” zapytuje: „Kto dał p. Tchorznickiemu mandat przemawiania imieniem uczciwych ludzi?”. Zapewne, że p. Tchorznicki „Słowa” o ten mandat nie prosił, bo wówczas nie mógłby imieniem uczciwych ludzi przemawiać. To pewna, że p. Tchorznicki ma większe prawo przemawiać, imieniem wszystkich uczciwych ludzi, aniżeli „Słowo Polskie” imieniem kraju — który z defraudantami s Kasy oszczędności nie wspólnego nie ma, ani miase chce.

„Kruczak” palestrantów. Lwowski teatrowi, prawdziwie zapowiedziało nie wczoraj „koncert spacerowy” w kasynie miejskiem. Publiczność, zwabiona zapowiedzią uświetnienia dzielnej orkiestry kapelmistrza Rolla, stawiła się punktualnie na... „termin”. Tymczasem był to tylko „kruczek palestrantów”. Nie chodziło im o zawzięte trochę estywny, z natury rzeczy, „koncert spacerowy”, ale o... tańce. Ledwie przebrzmiały ostatnie takti rozpoczynającego koncert polonesa Rolla, a już młodzież palestrancka ugodziwszy się, jakby na jakiej „pierwszej audycji”, z pianinami, uszykowała się w czterdzieście par i wybrały sobie „przewodniczącego”, w lot skłoniła kapelmistrza, aby powasny program odłożył ad acta, a walce i polki, masyry i kadryle wziął do referowania”. Aranzjer koncertu pp. st. radca prokuratorji skarbu A. Balko, radca sądu apelacyjnego Miński i prof. Till, zgodzili się ze „stanem rzeczy”, podniekali zapał i werwę tańczących, a to miało ten przewidywany skutek, że zabawa przeciągnęła się do późnej nocy. Z mileni wspomnieniami wzeszli do domów nęczeni, „improwizacji balowej” a trudno było wyznaczyć nazwiska obecnych, tak sala była oświetlona — grupy osób zmieniły się co chwila, szybko, jak obrazy w kinematografie.

Domy opieki dla młodzieży. Związek rodzicielski czwarty rok swego istnienia zamieszka otwartym „Domów opieki” dla młodzieży szkolnej, z d. 1 grudnia b. r. Otwarcie nastąpi na razie dla braku

funduszu tylko w dwu szkołach, a mianowicie w jednej na przedmieściu a w drugiej w śródmieściu. Kto miał sposobność zajrzeć do tych domów i przekonać się, ile dobrodziejstwa wyświadcza się najuboższej dziatwie szkolnej, dając jej możność w ciężkich miesiącach zimowych wyczenia się lekcji szkolnych w salach dobrze ogrzanych i oświetlonych, pod nadzorem nauczycieli i nauczycielek, ten zawa wielką doniosłość i potrzebę tych domów, zwłaszcza, że biorą sobie za cel i wdrażanie dziatwy do czystości i porządku — przez mycie i czesanie, tudzież czyszczenie i naprawianie własnej odzieży. Jak zbawieny wpływ wywiera na młodzież opieka w domach związku rodzicielskiego, mówią najlepiej daty statystyczne, wykazujące u wszystkich dzieci postępy w naukach co najmniej dostateczne, a w licznych wypadkach dobre i bardzo dobre.

W domach tych przebywa młodzież zimą do godziny 5, a latem do godziny 6 wieczorem, spędzając wolny czas na gimnastyce i śpiewie; o godz. 3 otrzymuje skromny podwieczorek, złożony z chleba i szklanki herbaty.

Szczera wdzięczność należy się radzie miejskiej, która zaszła co roku związek rodzicielski subwencją, jakoteż panu Edmundowi Riedlowi za bezpłatne dostarczenie herbaty dla wszystkich domów, a drowi Holzerowi za dostarczenie bułek do jednego z domów.

W celu pomnożenia funduszu i przyspieszenia otwarcia „Domów opieki” odegrana będzie przez towarzystwo „Teatru miłośników sceny” w niedzielę 19 bm. o godz. 6 w sali „Sokala” trzyaktowa komedjka pt. „Szwagierkowie”. Komu na sercu leży ważna sprawa wychowania sechce wpisać się na członka towa. Związku rodzicielskiego z roczną wkładką 2 zł., albo przyczynić się do przysporzenia funduszu, popierając zabawy na ten cel urządzone.

Tragiczna śmierć. Z Zamocia donoszą do *Gazety lubelskiej*: Zmarł tu tragiczną śmiercią syn znanego w Zamociu kupca 24 letni Witold Grzełkiński. Dnia 26 z. m. jechał on drogą wiodącą z Zamocia do Szczeszynowa. Przed nim posuwało się zwolna piętnaście furmanek z folwarku ordynacji Zamociejkiej Zawady, wiozących buraki do cukrowni w Klemensowie. Grzełkiński żądał, aby furmani skręcili na bok i dali mu drogę do wyminięcia ich, ale furmani nie usłuchali i tem więcej drogi ścieśniali, czem rozloszczony Grzełkiński zeskoczył z furmanki i siłą chciał zmusić furmanów do posłuszeństwa; uderzając ich batem i pięścią. Wtedy cała falanga furmanów w liczbie piętnastu, napadła na Grzełkińskiego i kłonicami zaczęła go bić w głowę i znać się, chociaż już nieprzytomny leżał na ziemi. Zawisdomiony o tem ojciec pospieszył na miejsce wypadku o dwie mile od Zamocia i sprowadził do domu syna dającego już słabe znaki życia. Następnego dnia, nie odzyskawszy ani na chwilę przytomności, nieszczęśliwy umarł.

Jedna trzecia. Z Kola polskiego w Wiedniu donoszą nam o następującym dialogu między dwoma członkami deputacji kwotowej:

— Więć nasza połowa, Węgrzy, ustępują powoli. Chęć już dać 33 procent kwoty, to jest jedną trzecią?

— No, — ale w takim razie niech się nie nazywają połową monarchji — tylko jedną trzecią.

Z politehniki. P. Zdzisław Gubrynowicz, rodem ze Lwowa, służył dnia 3 b. m. II egzaminu rządowy na wydziale inżynierji.

Z izby sądowej. Ponowna rozprawa karna Piotra Mieczkowskiego, w głosnej sprawie o zamach na życie żony, odbędzie się przed lwowskim sądem d. 22 b. m.

Spoczynek w niedzielę, tudzież w święto Bożego Ciała i w pierwszy dzień Bożego Narodzenia, zapowiedział prezydent kraj. dyrekcji skarbu dr. Korytkowski, w głównej kasie krajowej we Lwowie i w filjalnej kasie kra. w Krakowie, z dniem 12 listopada b. r. W ciągu wymienionych dni będą kasy zamknięte, a ich funkcjonarjusze mają być zwolnieni od obowiązków służbowych. Jesliby jednak na niedzielę przypadał 2, lub 3 dzień w miesiącu, wówczas, celem umożliwienia stronom interesowanym podjęcia czynnych poborów, względnie należytości emerytalnych, mają wymienione powyżej kasy funkcjonować, t. j. wypłacać pensje i należytości emerytalne.

Naczelnik każdej z tych kas z upoważnienia prezydium kraj. dyrekcji skarbu może jednak zasystować spoczynek niedzielny i świąteczny wyjątkowo, t. j. w razie zachodzącej istotnej potrzeby, tj. w razie nadzwyczajnych wyplat niecierpiących zwłoki (np. wyplat dla wojska).

Rozporządzenie powyższe p. prezydenta Korytkowskiego uchylił niemało funkcjonarjuszom dyrekcji skarbowej, z usługującym na to w cel-j polni.

Pogócenie morza Bałtyckiego z Czarnem. Z Petersburga donoszą, iż tamtejsze sfery finansowe i inżynierskie znowu postawiły na porządku dziennym sprawę budowy kanału, któryby połączył morze Bałtyckie z morzem Czarnem. Według najnowszych obliczeń, budowa tego kanału kosztowałaby 100 milionów rubli. Miałby on 1.607 km. długości, a 28 stóp głębokości. Budowa jego trwałaby 7 lat.

W sprawie morderstwa w Steinbrückl śledztwo wykazało, że morderca dokonał strasznej tej zbrodni nie w celu rabunku, ale z zemsty, albo też jakiegoś innego powodu. Dowodzi tego fakt, iż owych 80.000 zł., które znajdowały się w szafie, nie zabrał, tylko porzucił w niej po podłodze, zostawił. Na razie co do osoby mordercy, śledztwo nie stanowiącego nie wykryło. Jest tylko to pewnem, że był on z mieszkaniem swych ofiar dobrze obznajomiony, albowiem poruszał się bardzo swobodnie. Poszukiwał wiada testamentu, którego zamordowany Głanz jeszcze nie sporządził.

Wypadek dżumy w Tryeście. Wielki popłoch w Tryeście wywiała wiadomość, stwierdzona urzędowo, iż w szpitalu tryeścieńskim zmarł w tych dniach jeden z chorych na dżumę. Był to marynarz, należący do załogi okrętu „Polis Mitlene”, który przybył niedawno z Stambułu. Objawka zwlok, dokonana urzędowo przez radcę sanitarnego profesora Weichselbauma wykazała, że marynarz zmarł na dżumę. Śledztwo przeprowadzone w tej sprawie wykazało, iż chory zawił ją aż ze Smyrny. Władze zrobiły wszystko, aby usunąć szkodliwy skutek tego wypadku.

Posel Wolf, wędrowny kolporter pruskiego patriotyzmu w Austrii, zawił również do Cieszyńca, gdzie w niedzielę przez dwie godziny przemawiał w sali ratuszowej do gromady niemieckich narodowców czystej krwi. P. Hinterstoisner powitał p. Wofla, zaszczepił ateli, że czyni to im imieniem miasta Cieszyńca, lecz tylko imieniem swoich przyjaciół politycznych. Następnie p. Wolf przez dwie godziny prawił swym cierpliwym słuchaczom o rozma-

tych rzeczach, jak o § 14, o nowych wyborach, które jego klubowi przyniosą 30 do 40 mandatów, o ugodzie węgierskiej, o bojkotowaniu „stronnictwa” przy wyborach do komisji w radzie państwa i t. p. Po wywodach Wofla zgromadzenie uchwalilo rezolucję z wyrażeniem holdu dla Schönerera i Wofla, następnie wniosło okrzyki sympatji dla Boerów, a wreszcie zaśpiewały *Die Wacht am Rhein*, udalo się do hotelu „pod brunatnym jeleniem” na piwo.

Humerystyczny kalendarz „Smigusa”, wydany nader osobliwie, zawierający nakośmice opracowaną część informacyjną, bogaty dział literacki, oraz przedliczne ilustracje, mogą nabywać p. ematorowie *„Dziennika Polskiego”* po cenie zniżonej 40 ct. (wraz z przesyłką pocztową).

Repertar teatralny. Teatr hr. Skarbka. Dziś we czwartek, „Boccaccio” w 3 aktach, „Fircyk w zalotach”, komedja w 3 aktach, Fr. Zabolockiego; w sobotę popołudniu o godzinie pół do 4, „Skapiec”, komedja w 3 aktach, Moliera; w sobotę wieczorem o godzinie pół do 8, „Boccaccio”, opera komiczna; w niedzielę popołudniu, „Donna Juanita”, opera komiczna; w niedzielę wieczorem „Joannes”.

Paweszechne wykłady uniwersyteckie. W bieżącym tygodniu odbędzie się następujące wykłady: Dziś w czwartek dnia 16 b. m. w szk le im. Staszka od godziny 7—8 dr. Gubrynowicz, „O najdawniejszej polskiej literaturze” i w szkole im. Mickiewicza od godziny 7—8 inż. prof. Fiedler, „O ruchu”.

Ślub panny Anny Urzędniczki, córki Anny z Stercho i s. p. Wacława Urzędnika z Lwowianinem p. Adamem Rybowiskim, urzędnikiem Banku austro-węgierskiego, odbędzie się dnia 23 b. m. w kościele św. Szczepana w Pradze.

W dzień św. Katarzyny, t. j. w sobotę 25 b. m. odbędzie się w Kole literacko-artystycznym zabawa taneczna przy dźwiękach kapeli wojskowej. Wieczorek zapoczątkuje się pomyślnie, będzie też m. jęszcza w ugracj sezonu zabaw, które w latach poprzednich cieszyły się „Kole” prawdziwym powodzeniem.

Ilustrowane karty korespondencyjne. Do szeregu ilustrowanych kart korespondencyjnych, wydawanych przez wydawców polskich, przybyły karty korespondencyjne, wydane przez wydawcę „Kraju w obrazach” p. K. W. Kwiecińskiego, odznaczanego na wystawie ilustrowanych kart korespondencyjnych w Krakowie medalem. Karty te wydane nadzwyczaj starannie przedstawiają znakomicie pod względem artystycznym wykonane wdki z Królestwa Polskiego i Wareszawy. Są one nadzwyczaj piękne i powinny z naszych handlowców wyrugować wszelkie wydania pruskie.

Zmarł: W Karłubadzie zmarł Ludwik Ptaszek, starszy inżynier kolei państwowych, przeżywszy lat 60. Zwłoki przewieziono do Lwowa i złożono na cmentarzu Łyczakowskim.

Felcja z Chwałobógów Bobakowska, wdowa po sekretarzu rady pow. grybowskiej, przeżywszy lat 72, zmarła w Żalubnie u.

Po procesie Kasy oszczędności.

W „Gazecie” krakowskiej znajdujemy trafne uwagi o wyroku, wydanym w sprawie Kasy oszczędności, oraz o stanowisku, jakie wobec tego wyroku zajęły pisma lwowskie.

„Gdyby frazesy retoryczne adwokatów — czytamy tam — i oklaski galerji przy odczytaniu wyroku godziło się brać za wyraz opinji ogółu, trzeba by rozpaczać o poziomie moralnym opinji publicznej i o przyszłości społeczeństwa. Tak atoli nie jest. Jakie jest kryterjum dla ocenienia nastroju opinji publicznej? Przedewszystkiem daję jej miarę dziennikarstwo — otóż stwierdzamy tutaj, że z sześciu dzienników polskich, wychodzących we Lwowie (nie licząc gazety urzędowej) — cztery dzienniki w najostrożniejszych słowach oceniły rezultat slynnego procesu, — Przytoczyliśmy zdania *„Dziennika polskiego”, „Gazety narodowej”, „Przeglądu i Ruchu katolickiego”,* zdania zgodne w jednym uczuciu goręty i oburzenia, a organa to przeciw obejmujące całą skalę odcięcia opinji publicznej — stanowią odbicie różnych stronnictw i różnych sfer społeczeństwa... Jedno tylko *„Słowo Polskie”* ma tę odwagę i ten cynizm, że jak w ciągu śledztwa nie przedstawiało codziennie w sprawozdaniach z rozpraw karnych tendencyjnie przedawiało całej sprawy, sofistycznymi mądrc pojęcia opinji i przysięgłoby — tak teraz uderza w surmy tryumfu.

Kto zna genezę tego organu, źródła, z których tak sownie czerpał ten dziennik i cele, jakim miał służyć, zdziwił się temu nie może, jak się nie dziwił słuszywym zeznaniem Malci Fuhrmanowej. Na równym poziomie deprawacji stoją takie dwa świadectwa, tylko, że pierwszy był objawem upadku obyczajowego, drugi korupcja i prostytucja opinji publicznej.

Na próbie tej prostytucji przytoczył warto kilka ustępów z feljtonu *„Słowa Polskiego”*:
Dytyramb rozpoczyna się słowami: „...Był to proces monstrualny. Do czystych światel, które aż rasiły popoliła duze swymi blaskami (!), domieszano garść mgłów i brudów... Blaski biją od postaci, co mają pierś nie na miarę krawca, lecz Fidjasa...”

Po tak szumnym wstępie, szumniejsze jeszcze panegiryki tych, których sąd uznał za niewinnych. „Sąd wydany przez obywateli tego kraju — pisze dalej feljtonista *„Słowa polskiego”* — nie mógł być in y, bo miliony wróca tam, skąd wyszły (?) — przedęj czy później spłaca je ręce pracujące rękóm oszczędzającym (?) a gniazda nowego życia i nowej pracy postonana...”

Nowa to zaiste teoria o cyrkulacji kapitału, o której się nie śoiło Augustowi Cieszkowskiemu i innym ekonomistom starej szkoły. Miliony trzeba jedaym zabrać, aby wrócić tam, skąd wyszły — może jeden Proudhon byłby się na to zgodził — on, co powiedział, że własność — to kradzież. Tymczasem daremnie nowa dyrekcja i syndyk Kasy oszczędności czeka, aby wrócić tam, skąd wyszły krocie, wydane z cudzych pieniędzy na wydawnictwo *„Słowa polskiego”*. Co się zaś tyczy gniazd nowego życia, o jednym tylko wiemy, jakie powstało: gniazdo, wydające cuchnącą woń redakcji *„Słowa polskiego”*.

Lecz idźmy dalej za feljtonistą — steje on „nad smutną mogiłą tego, o którym mówiono: „główny winowajca.” I tu znow panegiryk, przytaczający tejarmy najnowszej etyki i najnowszej ekonomji politycznej.

„Trzydzieści lat nie odstępował od tych kas, w których składał miliony do milionów. Szczęśliwie je zmnożył, a patrząc na martwe stopy walorów (!) sam rozstrzygnął, że one muszą iść w świat, aby salspodić żyćciem, pracą i zarobkiem te pustki, skąd już za morze ucieka. Żołnierz z natury, drwił z zapor, które mógł znaleźć na drodze. Statuty, przepisy, formy buchalteryczne nie mogły go powstrzymać, bo i armaty go nie zatrzymywały, gdy im zagładął w oczy (!!!). W sumie-ju swem rozrzęził się, bo i on nie potrzebował milionów dla siebie, lecz dla podniesienia kraju, którego niedra wywolała mu na twarz łzy i rumieniec wstyd...”

Ten obraz żołnierza, który tak gardził statuta-

mi i przepisami buchalterycznymi, jak nie wstrzymywał się przed armatami i który się sam rozgrzesza — jest arcydziełem w swoim rodzaju — lecz nie dość tego:

„...on także gardził grozem, jeśli to nie miał być grosz, mnożący potęgę ojczyzny (!!!) — on także nie znał zbytków, na które się miątki trwozi — a jeśli dół przypoceno zbrocenia późnej starości, to tak, jakby wskazano na błoto jego podszew (!!!), bo i on szedł przez życie, w którym wiele było błota.

„Akcesorja kurtyszany i spekulanta budowlanego znikną — a pozostanie pamięć człowieka o żelaznej woli, który, idąc za swą myślą, choćby wbrew kondekowi — pragnął ratować kraj przez podniesienie jego przemysłu. Cienie, rauceno nż w procesie, nie stłumią legendy, która po nim zostanie (!), bo on swoją przeszlacią przetrwał o parę głów pigmejczyków, którzy mu grób wykopali”.

Przeczytawszy to, nie wiadomo, czy śmiać się czy splunąć.

Do zbawiennej reakcji w opinji publicznej przyczynić się musi odraz, jaką budzą najemne pióra, nazywające miljonowe defraudacje bohaterstwem, grabież publicznego grosza patriotyzmem i przyszłości przekazywając pamięć człowieka, co ściągają tyle wstydów, hańby i ruiny na kraj, ale wyról ponsd Pigmejów, bo dostarczał funduszu *„Słowa polskiemu”*.

Przytoczyliśmy we wstępie tę parę ustępów, jako objaw deprawacji, do jakiej doszli i jaką chcą szerzyć epigonowie stronnictwa Kasy lwowskiej oszczędności.”

Tajemnicza zbrodnia.

O tajemniczej zbrodni w Narnestowie na Węgrzech, której ofiara, jak już doniesiemy, padł 13 letni chłopak Jan Czerchlan, donosi *Narodni Politika* następujące szczegóły:

Czerchlan jako sierota żył z jałmużny i drobnych posług. W ostatnich czasach przebywał najwięcej w domu żyda Jacobohna i spyał też u niego. Dnia 16 października była w Narnestowie zabawa, z której chłopak odszedł dopiero o godzinie 11 w nocy, powiadczawszy do mieszczanki narnestowskiej, Marji Knapczikowej, że idzie spać do domu Jacobohnów. Inna mieszczanka Chachulowa zeznała, iż widziała, jak tej samej nocy wyszedł z domu Jacobohna zezak narnestow ki Nürnbergger ze swoją żoną, niosąc coś pod pachą.

Rano na drugi dzień znaleziono chłopaka w piwnicy, znajdujące się na podwórzu sąsiedniego domu przy domu Jacobohna, chłopaka zamordowanego. Krwi nie było ani śladu obok trupa; gardło było przernięte od ucha do ucha, tak, że głowa trzymała się tylko na kręgu szyjnych. Po mieście w pierwszej chwili rozszala się wieść, że chłopak sam sobie odebrał życie. Wkrótce atoli przekonano się, że to było niemożliwe, tak samo też orzekli obję lekarze narnestowscy, żydzi. Wielkie wzburzenie wśród mieszczków wywołały zeznania niejakiej Maryni, służącej u Nürnberggera. Rozmawiając z przyjaciółką swą Donnerową, powiedziała jej, iż Czerchlna zamordował żydzi, że ona o tem wie, ale boi się mówić. Gdy o tem dowiedzieli się żandarmi, wezwali ją, aby zeznała wszystko co wie. Z początku nie chciała tego uczynić, ale, gdy jej przyszepono, iż nie będzie nusiiała wracać do Nürnberggerów, opowiedziała — wszystko. Oto w nocy z 15 na 16 z. m. zezak przyszedł do domu, wszedł do kuchni, aby przekonać się, czy służca śpi. Wejście Nürnberggera ją oduziło. Rano, gdy szła do obory, aby nuzucić krowom jada, ujrzała przez na wprost otwarte drzwi w pokoju Nürnberggera dwóch modlących się żydów, którzy od czasu do czasu pluli do stojącej na stole szklanki, napelnionej krwią zsiadłą. Gdy Nürnberggerowa zabrała ją, że Marynia zagłada do wnętrza pokoju, zagroziła jej, że żydzi ją zabiją, jeśli choć słówko pisnie.

Sekcja wykazała, że z trupa była krew zupełnie wytoczona i że szrya podesznięta została od jednego zama-ku ręki. U Jacobohna znaleziono zakrawiony manuset. Władze, które z początku wo ec tej sprawy zachowywały się dość obojętnie, rozwinięły teraz energiczne śledztwo.

Izba sądowa.

Lwów 14 lutego.
(Falszerstwo).

Zwykły trybunał skazał wczoraj na trzy miesiące ciężkiego więzienia Józefa Bornata, za wyludzenie od pocety, na podstawie sfalszowanego przekazu, 200 zł.

Bernat, liczący zaledwie 21 lat, popełnił falszerstwo, aby uzyskać pieniądze na ucieczkę z p. Letnikową, żoną przedsiębiorcy budowlanego w Brauchowicach. Romans, który obecnie ma tak smutny epilog, zawiązał się w domu państwa Letników, gdzie Bernat był nauczycielem prywatnym. Do ucieczki faktycznie przyszło, ale mąż p. L. doganił zachowaną parę w Tarnopolu. Należy — dod ć ten wielce charakterystyczny szczegół, że pani Letnikowa jest dużo starsza niż Bernat, a że ten znowu musi być na wany brzykim: Jego postać jest pokurczona, ma czerwony, zadarty nosek i bielmo na jednym oku...

Notatki literackie i artystyczne.

Operetka. „Boccaccio” Souppégo, to przeciw wyborna rzecz, z którą nie może iść w porównanie żadna operetka (przynajmniej niemiecka) dni ostatnich. Treść dowcipnie zestawiona, nie jest jednak lepszą stroną operetki; główne zajęcia budzi muzyka, choć może nie lekka, jak francuska, lecz bardzo wesola i — co najwazniejsze — pełna treści, wyrazu, starannie bardzo obmyślana. Zalety te wpłynęły zachęcająco na wykonawców. Z prawdziwym smakiem śpiewali pp. Bohuśowa i Schuppówna. Duet w akcie ostatnim powtarzali trzy razy, a przyznać należy, że słuchaliśmy go z zajęciem i przyjemnością. Bardzo wielki humor było w sepcie tegoż aktu, który także powtarzano ku ogólnej weselości. Tadej pp. Sachsówna, a jeszcze bardziej charakterystyczny ten ec p. Sachsa i p. Staszko, zasługujące na uznanie zupełne. Reżyserja nie powiedziała jeszcze ostatniego słowa: W scenach zbiorowych zdaloby się nieco więcej porządku. Natomiast wystawa i kostjumy bawily oko istotną starannością i smakiem. *mi. sol.*

„Sposób zakażeński” (*Manière de Zakopane, Die Art Zakopane*) — pod takim tytułem ukazało się w Wiedniu u Scholla dzieło Edgara Kovatsa, dyrektora szkoły zawodowej i przemysłu drzewnego w Zakopanem. Dzieło to wydane wspaniale, dzięki subwencji galicyjskiego Wydziału krajowego, składa się z przedmowy w trzech językach, pol-kim, niemieckim i francuskim, oraz z 24 tabliczki świadodrukowych, wyobrażających główne motywy orna-

mentyki góralskiej i różne meble, sprzęty, żyrandol, ołtarze kościelne i t. p. Przy sposobności godzi się przypomnieć, iż przed siedmiu laty, bo w r. 1892, wyszło nakładem krakowskiej Akademji umiejętności dzieło dra Władysława Matlakowskiego „O budownictwie ludowem na Podhalu”, a w książce tej, napisanej netylko z poważną znajomością przedmiotu, ale i z pierwszorzędnym talentem literackim, autor zwrócił uwagę, iż można i trzeba był wydać album ornamentyki i stylu tatrzańkiego. Zadania tego po ukonczeniu monografji o budownictwie podjął się sam Matlakowski, a choć w całości wykończył dzieło, nie doczekał się jednak jego wydania: umarł, a posostawiona przezeń gotowa do druku monografja „O zdobnictwie ludowem na Podhalu” dotychczas pozostała niewydana. Napród miała ją ogłosić drukiem Akademia umiejętności, potem wzięła to na siebie Kasa Mianowskiego, w końcu postanowiono przedrzeć ostatnie dzieło Matlakowskiego żyćciorem, nakreślonym przez dra Pezkego, ale tymczasem minęło cztery lata, a „Zdobnictwo” wciąż leży w re-kopisze. Co się z nim dzieje?

Ojciec polskiej komedji.

Z okazji jutrzejszego przedstawienia „Fircyk w zalotach”, godzi się kilkoma słowami przypomnieć autora.

Franciszek Zablocki, którego podobno najsluszniej nazwać się godzi ojcem i twórcą komedji polskiej, urodził się w dniu 2 stycznia 1750 r. na Wólwynu, skąd, po ukonczeniu szkół w Wiedzyrzeczu u ka. Pijarów i po dosłużeniu się stopnia brygadiera w wojsku Rzeczypospolitej, udał się do Warszawy. Tu, pracując w ancjelskiej izby edukacyjnej, dał się poznać księciu Adamowi Czartoryskiemu, jenerałowi ziem polskich, który używał go jako sekretarza przybocznego, a zarazem do udzielania nauk początkowych dwojga najstarszych swoich dzieci; później odniwsiwy się, otrzymał urząd sekretarza izby, który lat 18 piastował. Straciwszy żonę i dwoje dzieci, oddał się pracom literackim; największa jego działalność przypada w latach od r. 1781 do 1785. Utwory Zablockiego, zwłaszcza dramatyczne, zwróciły na niego powszechną uwagę; król Stanisław August, na którego czwartkowych obiadach stałym był gościem, udzielił mu medal z napisem: *Merentibus*. W czasie wypadków r. 1794 był członkiem komisji inkwizycyjnej, obstarajac na tym urzędzie przy środkach łagodnych i umiar-kowaniu; w roku następnym pojechał do Rymu i przyjął tu suknie do-howną. Na wieść o tem wzywany usilnie o powrót do kraju, w r. 1797 objął plebanję w Górze, pod Pulawami, a po ks. Gregorzego Piramowicza (r. 1800) probostwo w Kołotawoli, gdzie pozostał aż do śmierci swej w dniu 10 września 1810 r.

Do najlepszych jego utworów należą: „Zabobonsik”, „Fircyk w zalotach”, „Balik gospodarski”, „Złota szlafmyca”, „Doktor Lubelski”, „Sarmatyzm” itd. Oprócz tego zostawił on jeszcze mnóstwo innych, a mianowicie oryginalne proza: „Dziewczyna sędzia”, komedja w 3 aktach i „Arlekin Mahomet”, czyli „Taradajka latająca”, dramat śmieszno-placilii-wo-sowidzradzkiej w 4 aktach; tłumaczenie wierszem: „Król w kraju rozkozy”, komedja zapustna w 3 aktach z francuskiego, oraz tłumaczone lub naśladowane proza: „Szkoła Ojców”, komedja w 5 aktach, „Dzień kłamestwa”, komedja w 5 aktach, „Zdrójka ukarany”, komedja w 5 aktach, „Wesele Fagara” komedja w 5 aktach (*Beaumarchais*), „Zona zadrzewiana”, komedja w 5 aktach, „Lucylla”, opera w 1 akcie, „Pigmalion i Galatea”, albo „Obraz kobiet”, komedja w 3 aktach, „Zos”, czyli „Skutki dumy i miłości”, dramat w 3 aktach, „Przygadki zalotnicze”, komedja w 3 aktach, „Soliman II”, albo „Trzy sultanki”, komedja w 3 aktach, „Rokoszaniec”, czyli „Kamaję Monmouth, król-wicz angielski”, dramat historyczny w 3 aktach, „Przeszkoda nieprzewidziana”, komedja w 5 aktach, „Drzewo zaozarowane”, opera w 2 aktach, „Sowidzradz”, z przypadku rycerz”, komedja w 5 aktach, „Medea”, opera, „Piękna Arzena”, opera w 4 aktach. Ogółem liczą ilość prac dramatycznych Zablockiego na mniej więcej 80; tłumaczenia i przerobione, po większej części czerpane są z teatru francuskiego, który wtedy był wzorem dla wszystkich. Jako poeta liryczny, a bardziej jeszcze polityczno-okolicznościowy, niemało także w swoim czasie używał Zablocki roglosu; wskazywał zarówno do prace, jak i inne (jest między niemi przekład wszystkich dzieł Saut-Real’a, pięć tomów, oraz Fieldinga, „Tom Dżon”, czyli „Podrzuć”, doniosłością swą i niską obok talentu i werwy poety, których dowody słotyl w swoich komedjach.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

— Bank gal. dla handlu i przemysłu. Komitety nadzorcze teo Banku, lwowski i krakowski, odbyły onęgdaj w Krakowie dwa posied-enia pod przewodnictwem prezesa rady nadzorczej Tollocki.

flagi czerwonego krzyża, które wywieszają dla ochrony dotyczącego budynku od pocisków nieprzyjaciół, powiewają aż z kilku budynków miasta, — dalej z zażaleniem na podkładanie min dynamitowych i na to, że mieszkańcy miasta używają bywać do walki.

Komendant Baden-Balki dał na to odpowiedź, iż Mafeking posiada 3 stanowiska czerwonego krzyża, mianowicie szpital główny, klasztor, tudzież osobny budynek dla kobiet; podkładanie min dynamitowych usprawiedliwia, powodując się na podobne wypadki ze strony nieprzyjaciela, co do 3 zarzutów odpowiedział, że mieszkańcy bronią tylko swej własności, a nie walczą.

Beerowie postanowili ze z większą siłą dalej miasto ostrzeliwać. W Mafeking sądzą, że miasto zdoła wytrzymać oblężenie do końca.

Rada państwa.

(Telegramy „Dziennika Polskiego“).

Wiedeń 13 listopada. P. Sileny, jako generałny mówca *contra*, mówił przez kilka godzin. Wyraził zdanie, że Austria jest wierna zarazie pruskiej (*Preussen-Seucheloid*), urzędnicy na Morawach germanizują kraj, wielu z nich wbrew ustawie nie władca wcale językiem czeskim. Oprócz biurokracji na Morawach, szczególnie żądzi są podatnym czynnikiem germanizacyjnym. Młodocześni nie mają wcale ochoty przylać się do antysemitów, mimo, że żydzi zachowują się zawsze wrogo wobec Czechów. Lud na Morawach nie nawdzi ich nie jako żydów, lecz jako wrogów czeskiej narodowości. W dalszym ciągu p. Sileny omawia kwestję językową. Równoprawnienie obu języków na Morawach zostało nawet przez wybitnych niemieckich polityków uznane. Mowca zapewnia, że wszelkie usiłowania germanizacyjne nie będą miały żadnego skutku, gdyż czeski żywioł ma siłę niespożytego, czego dowodem, że z biegiem czasu odzyskał nawet wiele miast dawniej zmienionych.

Niemcy postępują się w swych zapędach zaborszych duchowieństwem. Pruski biskup Kopp przyzwał im z pomocą i założył niemieckie seminarium duchowne na Śląsku. To wszystko musi wywołać wielkie rozgorzyczenie. Wracając znowu do kwestji żydowskiej, mowca dowodzi, że stosunek Czechów do żydów w przyszłości zależy wyłącznie od tego, jak się żydzi wobec Czechów zachowywać będą. Następnie omawia p. Sileny szczegółowo ekcesy w Czechach i twierdzi, że znane mu są niektóre wypadki, gdzie Niemcy sami powybijali sobie szyby, a później głosił, że to sprawa Czechów, (Śmiech i protesty na lewicy).

O godzinie 8 wieczorem zabrał głos, jako generałny mówca *pro* p. Menger.

Wiedeń 15 listopada. Posel Sileny zakończył swą 4 1/2 godzinną mowę apelem do Niemców, ażeby się połączyli z Czechami dla dobra ludu austriackich. Następnie generałny mówca *pro* dr. Menger polemizował z nim, szczególnie protestując przeciw atakom Silenygo na kardynała Koppa, który zdaniem Mengera, cieszy się powszechnym szacunkiem. Mowca jest zdania, że na każdy sposób trzeba dostarczyć środków do zapobieżenia takim krwawym zajęciami, jak w Wszetynie i Holeszowie, zwłaszcza zalecał, by się system angielski ustanawiania niezbrojonych obywateli, jako „orderów”, przyjął. Co się tyczy kwestji, na kogo spada odpowiedzialność za wywołanie rozruchów nie tylko za przelaną krew ludzką, lecz także niszczenie majątku obywateli, to należałoby raz te rzeczy ustalić. Mowca przedewszystkiem protestuje przeciw temu, żeby burmistrzowie czescy we własnym zakresie działania starali się o przywrócenie spokoju.

Dr. Menger podniósł, że zarówno w Holeszowie jak w Wszetynie Czesi panują nieopodzielnie tak, że ani mowy być o tem nie może, ażeby rozruchy tam wywołane zostały przez uciskaną mniejszość czeską przeciw państwu niemieckiej. Jeżeli żydzi są winni przestępstw, to należy ich w drodze sądowej ukarać, jednakże równocześnie należy przestrzegać i tych przepisów, które mówią o ochronie religij. Wszystkie ludy Austrii powinny połączyć się w dążenie, aby nieszczęsną waśń narodowościową załagodzić w drodze sprawiedliwej ustawy narodowościowej, w której to sposób dalały się złagodzić różnice. Ustawa taka już z tego względu byłaby potrzebna, ponieważ judykatura jest u nas pojęciem zupełnie pomieszana.

Mowca zakończył: Przyłączmy się w tej przedmowej godzinie, ażeby podtrzymać to państwo, które mimo wielkich przeszkód i trudności tu, w środkowej Europie, w łączności z Niemcami i Włochami, wypełnia swe wielkie zadania cywilizacyjne.

Na tam o godzinie 9 wieczorem rozprawy przetrwano i naznaczono następne posiedzenie na czwartek.

Wśród piśm, wniesionych do prezydium a odczytanych przy końcu posiedzenia, znajdują się 2 interpelacje posła Stapińskiego. Jedna dotycząca stosunków pocztowych w Galicji, druga z zapytaniem, dlaczego władze na Śląsku, mimo, że instrukcje językowe dla tego kraju obowiązują i mimo, że ministerstwo, jak urzędowa *Wiener Zig*, zaprzeczyły pogłosce o ich zniesieniu, zaprowadzą napowrót urządowanie tylko w języku niemieckim.

Wiedeń 15 listopada. Przewodniczący w radzie gabinetowej hr. Clary udaje się dziś rano do Budapesztu, gdzie o godzinie 2 po południu odbędzie się wspólna rada gabinetowa. Ponieważ deputacje kwotowe będą obradować w Budapeszcie, hr. Clary pozostanie tam przez czwartek i piątek.

Wiedeń 15 listopada. Prócz dwóch wspomnianych, poseł Stapiński wniósł jeszcze trzecią interpelację w sprawie rzekomych nadużyć adjuktów sądowego Drzymalka w Brzozowie.

Wiedeń 15 listopada. Wczoraj wieczorem pod przewodnictwem prezydenta dra Fuchsa, odbyło się posiedzenie komisji kontrolnej dla długów państwowych. Podniesiono tam przedewszystkiem kwestję, czy regulamin izbowy pozwala prezydentowi być referentem, a równocześnie przewodniczyć w izbie. Wskutek dyskusji, jaka się nad tą kwestją wywiązała, prezydent złożył referat, a objął go hr. Czedit, który wygłosił następnie bardzo wyczerpujący referat

i zakończył wnioskiem, ażeby żądaniu administracji skarbowej o wydanie reszty monet złotych na 118,318,940 koron ze względu na uduwnioną konieczność i wobec wątpliwych stosunków prawnych, w myśl rozporządzenia cesarskiego, przychylnie odpowiedzieć. Następnie wywiązała się bardzo ożywiona dyskusja, w której brali udział wszyscy członkowie komisji kontrolnej, poczem okazało się, że za wnioskiem referenta głosowało 3. Ponieważ przeciw niemu głosował i prezes i dwaj inni członkowie komisji, przeto wedle § 6 ustępu 3 regulaminu komisji kontrolnej dla długów państwowych, żądanie ministerstwa skarbu zostało odrzucone.

Wiedeń 15 listopada. Austrjacka deputacja kwotowa odbyła dziś przedpołudniem posiedzenie plenarne, na którym postanowiła celem dalszych pertraktacji w sprawie kwoty udać się in gremio do Budapesztu.

Depesze telegraficzne i telefoniczne „Dziennika Polskiego“.

Praga 15 listopada. Studenci czescy chcieli urządzić wczoraj na uniwersytecie zgromadzenie, na którego porządku dziennym miało być omówienie broszury prof. Masaryka o mordzie w Polnej i sprawa meldowania na zgromadzeniach kontrolnych przez „zde“. Rektor jednak nie dopuścił do dyskusji nad sprawą meldowania się na zgromadzeniach kontrolnych przez „zde“ i zamknął zgromadzenie, poczem studenci udali się przed pomieszkaniem prof. Masaryka. Tutaj zastąpiła im drogę policja, wskutek czego wśród okrzyków „Perat Masaryk!“ udali się na plac św. Wacława, skąd się wrzeszczący rozeszli.

Wiedeń 15 listopada. Oddział eksportowy rady przemysłowej wybrał prezesa izby handlowej Mauthnera przewodniczącym, a radę dworną Hallwicha zastępcą. Następnie rozpoczęło dyskusję nad kartelami i po dłuższej debacie wybrano komitet z 6 dla rozstrzygnięcia tej kwestji. W sprawie zarządzeń dla popierania przemysłu słodowego postanowiono wybrać wspólną komisję członków obu sekcji rady przemysłowej rolniczej dla dalszego zbadania tej kwestji. W końcu zajmowano się sprawą rozszerzenia restytucji dworków i po dłuższej debacie wybrano referentem dla tej sprawy p. Czyceka.

Z Rady przemysłowej.

Budapeszt 15 listopada. Na wczorajszym posiedzeniu sejmku węgierskiego poseł Gabriel Ugron wniósł interpelację do rządu w sprawie znanej uchwały austr. komisji dla kontroli długów państwowych. Interpelant zaznacza, że przeprowadzenie regulacji waluty przewlekła się zbyt długo, a skutkiem znanej uchwały i rozmaitych pogłoszek chwieje się zaufanie do waluty złotej. Interpelant zapytuje przeto, czy minister nie uważa chwili obecnej za odpowiednią, aby przedłożyć izbie wnioski, dążące do przygotowania, względnie urzędzenia samostępnego Banku węgierskiego, — dalej, co gabinet myśli zarządzić, aby zarządzić panującemu od dłuższego czasu brakowi gotówki, oraz skutkiem wysokiej stopy procentowej.

Z sejmku węgierskiego.

Budapeszt 15 listopada. Wczorajszym posiedzeniu sejmku węgierskiego poseł Gabriel Ugron wniósł interpelację do rządu w sprawie znanej uchwały austr. komisji dla kontroli długów państwowych. Interpelant zaznacza, że przeprowadzenie regulacji waluty przewlekła się zbyt długo, a skutkiem znanej uchwały i rozmaitych pogłoszek chwieje się zaufanie do waluty złotej. Interpelant zapytuje przeto, czy minister nie uważa chwili obecnej za odpowiednią, aby przedłożyć izbie wnioski, dążące do przygotowania, względnie urzędzenia samostępnego Banku węgierskiego, — dalej, co gabinet myśli zarządzić, aby zarządzić panującemu od dłuższego czasu brakowi gotówki, oraz skutkiem wysokiej stopy procentowej.

Z parlamentu niemieckiego.

Berlin 15 listopada. Parlament, który się napowrót zebrał, zajmował się wczoraj petycjami.

Z parlamentu francuskiego.

Paryz 15 listopada. Wczoraj odbyły się posiedzenia izby dep. i senatu. Izba zebrała się w bardzo liczny komplet. Prezydent Deschanel odczytał liczne zgłoszenia interpelacyj. Prezydent min. Waldeck-Rousseau żąda połączenia wszystkich interpelacji, odnoszących się do jego polityki w jedną i rozpoczęcia nad nią natychmiast dyskusji. Izba zgodziła się na to a pierwszy zabrał głos dep. Cochin z prawicy.

Senat po krótkim formalnym posiedzeniu odroczył się na czas nieograniczony, celem dalszego prowadzenia rozprawy jako trybunał stanu.

Paryz 15 listopada. Podczas dyskusji w izbie deputowanych mowcy z prawicy i z pomiędzy nacjonalistów gwałtownie występowały przeciw zarządzeniom rządowym, zastosowanym do niektórych oficerów, powiadając, że rząd nie umiał obronić armji od ataków. Nacjonalista Lassies powiedział, że pod takim rządem nieposłuszeństwo jest obowiązkiem, za co prezydent wykluczył mowcę z posiedzenia.

Minister wojny Gallifé wśród halasu ze strony prawicy usprawiedliwił zarządzenia przeciw niektórym oficerom i powiedział, że armja nie ma się zapuszczać w dyskusję. (Okłaski na lewicy, halas na prawicy i u nacjonalistów). Następne posiedzenie odhędzie się we czwartek.

Otwarcie parlamentu włoskiego.

Rzym 15 listopada. Parlament został otwarty mową tronową, wygłoszoną uroczystie przez króla Humberta. Mowa wyraża nadzieję, że obecna działalność zrównoważy przerwę wywołaną chwilowymi przeszkodami i zapowiada rozmaite projekty ustawodawcze, między innymi w sprawie zniesienia przymuszanego miejsca pobytu dla osób politycznie podejrzanych, oraz zmianę niektórych ustaw podatkowych, obliczona szczególnie na ulżenie mniej zamożnym warstwom ludności. Włochy — powiada mowa tronowa — z ufnością spoglądają w przyszłość, stosunek państwa do wszystkich mocarstw zagranicznych jest wyborny, krajowi z jednej strony nie grozi niebezpieczeństwo; rząd przyjął zaproszenie na konferencję pokojową w Haadze uważał bowiem za swój obowiązek przyłożyć rękę do tego szczytnego dzieła, ażeby wyłożyły się rządy, a skutki ich mniej straszne. Rok przyszedł zamknięcie dla świata katolickiego ważny okres dziejowy i da nam ponowną sposobność okazania, jak bardzo szanujemy zobowiązania nasze, przyjęte w chwili, kiedy aby udokumentować jedność Włoch, ogłosiliśmy Rzym jako główne miasto państwa. W końcu mowa zaznacza, że całe Włochy wychęćają od parlamentu obfitej w pozytywne owoce działalności.

Dżumna.

Tryjeść 15 listopada. Kapitan okrętu Lleyda „Berenice“ donosi z Porto Praja (na wyspach Werdjich) o zachorowaniu sternika tego okrętu wśród objawów dżumy.

Ateny 15 listopada. Zarządono tu kwarentannę dla przybywających z Tryjestu.

Wiedeń 15 listopada. Na plenarnem posiedzeniu izby giełdowej przyjęto przedłożony przez komitet cennika kursowego szemat na r. 1900.

Co się tyczy doniesienia austr. węgierskiego Banku o podniesieniu nominalnej wartości jego akcji na 1400 koron, postanowiono, że po 1 stycznia 1900 r. zarówno akcje opiewające na 600 zł., jak na 1.400 koron osteplowane, na równi mają być traktowane przy dostarczaniu.

Komisarz giełdowy, radca ministerjal. Pöschl, poruszył imieniem rządu sprawę, ażeby wzięto pod rozważenie w reformie dziennika giełdowego także zmianę dotychczasowego systemu notowania zamknięcia na giełdzie pieniężnej i towarowej. Mowca powiedział, że reforma ta jest naglą, albowiem dotychczasowy system dawał powod do niejednokrotnych zażaleń.

Na wniosek rady giełdowej Maurycego Bauera jednogłośnie uchwalono przekazać tę sprawę subkomitetowi, wybranemu wogóle dla reformy.

Wiedeń 15 listopada. Minister wojny Krieghammer i minister obrony krajowej Welsersheimb odjechali wczoraj popołudniu do Budapesztu.

Budapeszt 15 listopada. Wczoraj popołudniu przybył tu minister spraw szlacheckich hr. Goluhowski w towarzystwie radcy legacyjnego Meryeya.

London 15 listopada. Lord major otrzymał pismo niemieckiego posła Hitzfelda z ubliwaniem, że cesarz niemiecki ala braku czasu nie może przyjąć zaproszenia na bankiet w Mansionhouse.

Sofia 15 listopada. W sobraniu rozpoczęło wczoraj dyskusję nad adresem. Deputowani Ludskanow i Belinow, objaj należący do stronnictwa karawelistów, uderzyli ostro na rząd, zarzucili mu, iż rozmyślnie zataił w mowie tronowej przyczyny zmiany gabinetu, zaprzeczyli temu, jakoby między Turcją a Bułgarią panowały dobre stosunki i żądali, aby rząd dążył do usunięcia przesilenia finansowego nie pól środkami, lecz całą forsą. Belinow w zapowiedział, iż czynni wniosek o postawienie gabinetu w stan oskarżenia za nadużycia, których dopuścił się podczas ostatnich wyborów.

Wiedeń 15 listopada. *Wiener Zig*. donosi: Cesarz mianował prywatnego docenta na uniwersytecie w Krakowie, dra Cyryla Studzińskiego, nadzwyczajnym profesorem języka i literatury ruskiej na uniwersytecie we Lwowie.

Wiedeń 15 listopada. *Wiener Zig*. donosi: Cesarz zarządził przeniesienie w stan spoczynku komendanta pułku obrony kr. nr. 36 w Kolomyi pułkownika Alojzego Grossa, dalej przeniesienie komendanta pułku obrony krajowej nr. 16 w Krakowie pułkownika Franciszka Wicnowskiego do Kolomyi i wzajemną zmianę miejsc ma oia Feliksa Wereszyńskiego go pułku obrony krajowej nr. 19 we Lwowie i Józefa Blyskala pułku obrony krajowej nr. 18 w Przemyślu, następnie podpułkownik Leminger z pułku obrony krajowej nr. 18 w Przemyślu mianowany został komendantem pułku obrony krajowej nr. 16 w Krakowie.

Minister kolei żelaznych udzielił Tow. akcji. bukowickich kolei lokalnych koncesji na kolej lokalną z Sumpulgu do Dorna Watra.

Ministerstwo sprawiedliwości wysłało rozporządzenie z postanowieniem o zaprowadzenia sąjowej sali licytacyjnej w Wiedniu, celem sprzedaży sądownie zafontowanych ruchomości.

Cesarz sankcjonował przez sejm galicyjski uchwaloną ustawę o uzupełnieniu obwołowania Wisły i Wisłoki w powiecie mieleckim.

Grac 15 listopada. Na drodze do Gosting przyszło wczoraj około godziny 11 w nocy do kłótni między kilku cyklistami, a kilku osobami jadącymi fiakrem. Podczas kłótni cyklisti dobyli rewolwerów i zaczęli strzelać do osób siedzących w fiakrze i jedno z nich zabił, a dwie ranił, a następnie s-bjoko uciekli. Dotychczas nie zdolano ich wykryć.

Petersburg 15 listopada. Senator i radca tajny Sakrawski został pozbawiony urzędu, jak słychać za to, że był współpracownikiem w zagranych piśm.

Budapeszt 15 listopada. Z Szent Mihaly donoszą: Komendant posterunku żandarmerji w Szent Mihaly, Jan Csanyi i żandarż Jan Vajary, schwytali razem pewnego zbrodniarza i eskortowali go do Stuhlweissenburga. Podczas eskorty Vajary nie pełnił jak należy swego obowiązku, za co go Csanyi uświadomił i zagroził, że zrobi doniesienie służbowe. Wówczas Csanyi zawołał: „nie, panie komendancie, sprawę tę natychmiast załatwimy“ — chwycił karabin i wystrzelił do Csanyi'ego, raniąc go lekko w rękę i oko. Gdy Vajary chciał strzelić po raz drugi, Csanyi porwał również swój karabin i strzelił do Vajarego, którego ciężko zranił. Prawie konającego odstawiono go do szpitala w Stuhlweissenburgu.

Urdingen pod Krefeld. 15 listopada. W tu-tejszej fabryce chemicznej eksplodowała benzyna; trzech robotnicy zostali zabici na miejscu, sześćdziesiąt rannych.

Liworno 15 listopada. Z obawy przed końcem świata, wyskoczyła z okna 3 piętra pewna krawczyń i padła trupem na miejscu.

Wiedeń 15 listopada. Przewodniczący w radzie gabinetowej hr. Clary, oraz kierownik ministerstwa skarbu dr. Kniaziolucki, wyjechali dziś rano do Budapesztu.

Wiedeń 15 listopada. Ze Schneeberg i Sonnenstein donoszą, że ubiegłej nocy zebrało się tam około 200 wiedeńskich turystów, celem obserwowania deszczu gwiazdowego. Niebo wygłosiło się około północy i zdołano zaobserwować do 140 meteorów. Udała się też pewna licba zdjąć fotograficznych. Ponieważ dzisiaj pogoda jest prześwieczna a nadto święto, więc t.j. nocy spodziewają się tam jeszcze większego napływu ciekawych.

Warszawa 15 listopada. Dyrektorzy wszystkich gimnazjów nie chcieli przyjąć zaprowadzonego przez ministerstwo oświaty nowego planu naukowego, który — jak wiadomo — jest korzystny dla nauki języka polskiego. Ministerstwo wytoczyło dyrektorom śledztwo dyscyplinarne.

London 15 listopada. W całej Australji panuje wielkie niezadowolenie z powodu zakończenia sprawy samosądniej. Piśma tamtejsze stwierdzają, iż przy tym uk'adzie zyskały tylko Niemcy, a Anglja wiele straciła.

Paryz 15 listopada. *Gaulois* donosi, że kr. Ludwik Napoleon, który, jak wiadomo, służy

w wojsku rosyjskiem, prosił cara o urlop, aby mógł udać się do Afryki, celem wzięcia udziału w walce po stronie Boerów. Car jednak postanowił zachować zupełną neutralność, odwołując mu urlop.

OSTATNIE WIADOMOŚCI I RZYMATOŚCI.

Wybory. Z Kolomyi donoszą, iż najwięcej szans do zdobycia mandatu posła do sejmku z tego miasta ma tamtejszy lekarz dr. Maksymilian Rosner. Długoletnią pracą zawodową, wielką uczynnością i prawością charakteru zaszkubił sobie dr. Rosner zaufanie wszystkich warstw ludności, tak, że wybór jego zdaje się być zapewniony.

Snieg padał wczoraj po południu we Lwowie. Panika w teatrze. W teatrze krakowskim powstała podczas onegdajszego przedstawienia „Miejsca kobietom“ mała panika. Jedna z pań niegła zachorowała i wołano o wodę dla niej. W tem czas krzyknął, że się pali. Publiczność rzuciła się ku wyjściom, wkrótce ją jednak uspokojono. Żadnego wypadku nie było.

Bankructwo. Istniejąca w Krakowie od lat 40 firma Ch. N. Tislowitz zawiesiła wypłaty z powodu znacznych strat przy udzielaniu kredytu.

Brak robotników rolnych. Na onegdajszym posiedzeniu komitetu krakowskiego towarzystwa rolniczego, zastanawiano się nad sprawą robotników rolnych, tj. nad propozycją wydziału krajowego, aby złożyć dla nich biuro pośrednictwa pracy. Komitet zasadniczo zgodził się na tę propozycję i uchwilił, dla przyspieszenia sprawy, odbyć z wydziałem krajowym ustną konferencję we Lwowie lub Krakowie. W ciągu obrad zwrócono uwagę na to, że w okolicach Dembicy, Nowego Sącza i Jasła już w roku bieżącym dał się uczuć dotkliwy brak robotnika w polu, zwrócono się w tym celu do władz wojskowych i otrzymano więźniów, ale tylko na krótki czas. — Uchwalono wysłosać do Kola polskiego i stycję z żądaniem, aby więźniów do robót rolnych wysyłano stale na cały okres tych robót.

W sprawie uwieszonego akademika Wojnara p. rozaz władze rosyjskie, odbył się w sali hotelu „Rosal“ w Krakowie kongres ogólny akademicki. — Po złożeniu sprawozdania z czynności dotychczasowego wybranego komitetu i dłuższej dyskusji, powzięto następującą rezolucję: „Kongres poleca komitetowi, aby zebrałszy cały materiał i dokładne informacje odnośnie do działalności społecznej i przyczyn uwieszenia kol. Wojnara, przesłał je na ręce posłów Sokółowskiego, Weigla i Milewskiego, celem poczynienia odpowiednich kroków u władzy. Nadto równocześnie poleca się Towarzystwu akademickiemu „Ognisko“ w Wiedniu gorąco tę sprawę, z prośbą, by, jako blisko będące posłów i parlamentu, według możliwości odpowiednio działało.“

Wagony kapielowe. Na kolejach w Królestwie Polskiem — jak donosi *Gazeta Warszawska* — będą wprowadzone niebawem wagony kapielowe, przerobione z wagonów towarowych. W wagonach kapielowych będą trzy przedziały, a mianowicie garderoba, łazienka i basen z wodą, objętości 300 wader. Koszt przerobki wagonu towarowego na kapielowy wynosi 1000 rubli.

Cudza jesień w Abbazji prawdziwie miłem życia tym, którzy tam obecnie przebywają. Kuracjusze mają przedewszystkiem mnóstwo znakomitej wody do picia, której ilość i jakość niebawem się powiększy z przybyciem nowego źródła „Viela-ucka Quelle“. B. rdo wiele przesłanych w listach zimą spędzać w Abbazji. Pogoda, jaka tam obecnie panuje, jest wprost zachwycająca. Listopad jest tak ciepły i łagodny, jakby galicyjski sierpień, lub południe wrzesnia. Duś powiedzieć, że do południa jeszcze się wyczuwa kłopia. Temperatura wody morskiej wynosi wówczas 16—17 stopni C.

Wśród kuracjuszy „dostojnych“ przeważają reprezentanci z Ameryki, Rosji i krajów bałkańskich. Bułgaria wysłała do Abbazji swe dzieci kąpielące. Jestto kłaję Borys i brat jego Cyryl i dwie ich siostry Eudoksja i Nadzieda. Gała ta familja księcia Ferdynanda Bułgarskiego odbywa codziennie nad wieczorem promeady po całej Abbazji. Zmieszkuje ona w „Villa Amalia“.

Z innych kuracjuszy wymienić należy księcia Aleksandra Dolgoruckiego, księcia Kondach ff., hr. Augusta i Andrzeja Potockiego, hr. Szuwałowa itd. Obok hotelu Stefana buduje się kilka nowych wspaniałych will, które są już prawie na ukończeniu. Przyczynią się one nie mało do oświetlenia Abbazji.

Proces o fałszywe miliony. W sądzie okręgowym w Moskwie rozpoczęła się rozprawa przeciw kupcowi moskiewskiemu W. J. Tiurinowi, mieszczańskiemu Bielousom i włościaninowi Wykowowi o wypuszczenie wkałi podobionych na sumę 2,500,000 rubli. Tiurin wypielniał tekst weksli, inni oskarżeni zaopatrywali je w podpisy osób istniejących i nieistniejących will, które są już prawie na ukończeniu. Przyczynią się one nie mało do oświetlenia Abbazji.

Za względu na toczącą się wojnę w Afryce południowej ciekawe jest zestawienie, które podaje jeden z wojskowych dzienników niemieckich. I tak, dajmy na to, gdyby Berlin przedstawiał stolicę Trauswaalu, Pretorję, to Mafeking leżałby tam, gdzie leży w Niemczech miasto Hannover, zatoka Długoza znajdowałaby się tuż pod Warszawą, Ladysmith byłoby tam, gdzie leży Wiedeń, Kimberley tam, gdzie Mannheim, Port Elisabeth tam, gdzie Genewa, Kapstadt tam, gdzie Tuluzha itd. Krótkie to wyliczenia dają miarę znacznych odległości na teatrze wojny, z czego nie zdajemy sobie sprawy, mając pod ręką zwykłe mapy tamtęch okolic o drobnej podziale.

Z Budapesztu donoszą, że w cegielniach, młynach i fabrykach dla braku roboty i dla złych interesów zredukowano do tego stopnia personale, że i polska ludność robotcza, w wielkiej części, jest na razie bez arobku. Przeszło 1200 Polaków ustąpić musiało z cegielni i młynów tamtejszych. Niektórzy powracają do kraju, niektórzy zaś czekają na ponowny zarobek i „lepsze czasy“, ale czy się decykają ich w Budapeszcie, to wielkie pytanie, gdyż w handlu i przemysle przepowiadają tu na zimę wielki zażęty.

Nowy proces szulerów w Berlinie. Niedawny jeszcze bardzo proces szulerów w Berlinie na tle sprawek „klubu poczwierów“ będzie miał jeszcze ciąg dalszy. Jako oskarżony wystąpił tym razem jeden ze znanych arystokratów berlińskich, który w ostatnim procesie wyznaczony był jako świadek. Oto „wprowadził“ on dwóch przyjezdnych Węgrów do protegowanego przez się domu gry na „Jägerstrasse“. W dzień później wprowadził tam dwóch innych młodych ludzi i zarozumiał między nimi a omymi dwoma Węgrami małą partyjkę, w czasie której jeden z młodych ludzi baron B. przegrał do owych Węgrów nieznaną kwotę 28,000 marek w gotówce. — Na trzech dni owi dzej Węgrzy znikli z Berlina, a arystokratyczny po-

średnik, który między się nie odznaczał zbytnią gotówką, kupił jednej ze swych „przyjaciółek“ naszyjnik za 6000 marek.

Demonstracje antywęgierskie we Fiume. Znajdujące się we Fiume tramwaje elektryczne były przez parę dni przedmiotem hojnotu ze strony tamtejszej publiczności. Rozchodzilo się o to, iż wozy kurające opatrzone były na zewnętrz napisami w języku węgierskim. Bojkot zakończył się dnia 7 bm. Nie obyło się jednak bez bardzo poważnych demonstracji ze strony rozżalony publiczności, gdyż bojkot sam właściwie się nie udał. Wagony kurujące, mimo sfiszów, wzywających publiczność do bojkotu, były wciąż pełne. Agitatorzy bojkotu gromadzili tłumy niezadowolonych, które zastępowały drogę wozom, wstrzymując ich jazdę. Dopiero kilkakrotne interwencje i to nawet bardzo stanowcze i energiczne, udało się przywrócić jaki taki porządek. Zarząd tramwajów elektrycznych zgodził się na to, aby na zewnętrznej stronie wozów widniały napisy wyłącznie w języku włoskim.

Wiadomości giełdowe.

Wiedeń 15 listopada.

(fr.) W Berlinie jest eskont prywatny (5 1/2 %) już tylko o 1/8 % tańszy od urzędowej stopy procentowej. Wobec tego staje się aktualna obawa, iż bank niemiecki może podwyższyć swoją stopę procentową ponad 6 %, gdyż przez cały grudeń jest zapotrzebowanie gotówki z reguły o bardzo znaczne. Względem na to ewentualność odbić dziś odwagę nawet najśmielszym spekulantom. Nadto były jeszcze inne motywy zmżkowe. Oto opowiadano na giełdzie berlińskiej, że możliwa jest rzecz, iż Anglja wyda zakaz wywozu węgla z granic Wielkiej Brytanji. Zakaz taki wywołałby wielkie perturbacje w ruchu handlowym, gdyż prawie wszystkie floty europejskie zaopatrują się w węgiel angielski, jako dający najwięcej gorąca a najmniej popiołu. Wreszcie niepokoiły także doniesienia o rosnącej agitacji styczej w rewirach górniczych na Śląsku pruskim. Wobec takich niepomyślnych koniunktur tendencja giełdy naszej była od początku do końca słabą. W pierwszych tylko godzinach operowano trochę w walorach żelaznych, ale w dalszym ciągu i na targu tych papierów nastala reakcja.

Przejscia do Lwowa

dnia 15 listopada 1899 r.
HOTEL IMPERIAL ulica Trzeciego Maja l. 5, pierwszorzędny hotel, kawiarnia i restauracja. B. Głęboki z Podolia. ros. H. Turnau z Użewoż. J. Wagner z Monachjan. W. Kucianowski z Włocławy. K. Voss z Bielska. J. hr. Kraicki z Liska. Dr. J. Spitzer z Przesburga. R. Scheffik, M. Kollman, O. Kreutzbruk, B. Haulich, W. Weber z Wiednia. J. Szablowa z Ludwinowa. S. Skrzyński z Nozdrzec. Dr. K. Kirchmayer z Krakowa. D. M. Loffer, J. Mikiewicz, S. Dam z Sambora.
HOTEL EUROPEJSKI. M. Szaremetiew z Rosji. O. Sala z Wysocka. F. Knaz z Pragi. M. Jarmolowski z Wiednia. M. Matczyński z Chmielnik. M. Zakrzewski z Czolhan. S. Kraus z Dubiecka. W. Jorkasch z Brzeżan. L. Bastid z Cognacu. A. Bobrowski z Drohowyza. J. Leszcz z Gorlic. M. Mühlner z Borszczowa.

Nadesłane.

Rubryka ta nie pochodzi od redakcji, która też nie bierze na siebie żadnej za nią odpowiedzialności.

Wszędzie używają teraz jako wody do ust i zębów tak szybko ulubionego „Kosminu“, bo on tak wiadomo zębom bardzo przykuwuje, usta odwieża i odzyska wzmocnienia. W tejku-

Fiszka 1 zł. na długą wystarczającą, do nabawia w aptekach: zaskarżonych droczerach i perfumiarach. Jenański reprezentacja E. Skirwan w Wiedniu IX, Müllergasse 3.

Dr. Zenon Leńko

b. dyrektor szpitala w Husiatynie, długoletni sekundariusz na oddziale chirurgicznym w szpitalu powstęchym mieszka obecnie przy ulicy Kopernika l. 16 i ordynuje w cherobach chirurgicznych od godziny 3—5 po południu.

Ponowna zmiana mieszkania.

Specjalista chorób wenerycznych, płciowych, skórnych i narządu moczowego

Dr. Albin Padalewski

były lekarz na klinikach uniwersyteckich we Wiedniu, Berlinie i Paryżu operator 1—7 mieszka obecnie przy ulicy Akademickiej l. 12 i ordynuje od 10—12 rano i od 8—5 popołudniu

SMIGUSA
nr. 22 z 15 listopada br. wyszedł już z druku i zawiera on mnóstwo okolicznościowych artykułów humorystycznych, oraz kolorowe ilustracje.
Egzemplarz 30 ct.
Prenumerata kwartalna we Lwowie 1 zł., na prowincji zł. 1.20 ct.

„Flirt“ „Kraj“
najlepsze tutki i bibułki w książeczkach z papieru Sassowskiego wyrob
S. W. Niemojowskiego
188 1—2 we Lwowie.
Wszędzie do nabycia.

NEKROLOGIA.
+
Msz a święta
za spokój duszy e. p.
Rudolfa Krimmera,
odhędzie się w sobotę dnia 18 listopada, o godzinie 9 rano w kościele archidiecejalnym.

Śmigus
największe i najtańsze pismo humorystyczne, wspaniale ilustrowane przez pierwszorzędných artystów-malarzy, wychodzi we Lwowie dwa razy miesięcznie 1-go i 16
Prenumerata Śmigusa we Lwowie wynosi kwartalnie 1 zł., rocznie 4 zł. Na prowincji kwartalnie 1 zł. 20 ct., rocznie 4 zł

DROBNE OGŁOSZENIA.

L. sz. IV. 28/92 878

1045 1-1

Ogłoszenie.

Dobra Nowoszyce w powiecie drohobyckim własność majątkowej Ziemi Żółkiewskiej około 300 morgów ornych gruntów będą na okres sześcioletni wydzierżawione w drodze ofertowej licytacji. Oferty należy wnieść do Sądu obwodowego w Samborze przy dołączeniu wadium w kwocie 1000 złr. do dnia 13 grudnia 1899.

Najniższa oferta wynosi 2.200 złr. O. k. Sąd obwodowy oddział V. Sambor dnia 7-go listopada 1899 r.

Lwowska Filja Banku galicyjskiego dla handlu i przemysłu

ulica Jagiellońska 1. 3 (dawny lokal Banku kredytowego) zawiadania P. T. posiadaczy książek wkładowych i asygnat kasowych Galicyjskiego Banku kredytowego, że przyjęła takowe do wypłaty, z zachowaniem zastrzeżonego wypowiedzenia.

W zamian za książeczki wkładowe Galicyjskiego Banku kredytowego wydawane będą na żądanie, bez żadnej przerwy w oprocentowaniu 4 1/2% książeczki wkładowe Lwowskiej Filii Banku Gal. dla handlu i przemysłu.

Oprocentowanie wkładek rozpoczyna się w najbliższym dniu powszednim po złożeniu, a kończy się z dniem poprzednim, poprzedzającym zwrot 991 1-?

W zakres działania Lwowskiej Filii Banku Galicyjskiego dla handlu i przemysłu wchodzi wszelkie czynności bankierskie, a zatem: wymiana papierów, walut i kuponów, eskont weksli, przyjmowanie na rachunek czekowy pieniędzy do oprocentowania, udzielenie pożyczek na rachunek bieżący z odpowiednim zabezpieczeniem, wreszcie przyjmowanie funduszy na wyżej wspomniane Książeczki Oszczędnościowe.

Oddział zastawniczy Lwowskiej Filii dla Banku Galic. dla handlu i przemysłu udziela pożyczki na wszelkie kosztowności, jako to: drogie kamienie, perły, złoto i srebro (parter w podwórzu).

ChOROBY WENERYCZNE, SKÓRNE i zeszarała małocznosc, wogole w boleśnych wypadkach chor. b. kochlezych leczy Dr. FRISCH, Kaźmie-rzowska 3, II piętro. 1-7

Dla Zarządów Dobr!!

Oliwę do maszyn Oliwiarki do maszyn Pasy skórzane do maszyn Rzemyki do szycia pasów Szruby i nity do pasów Pyroline do taniego oświetlenia. Latarnie gospodarskie na pyroline, oliwę i naftę Pochodnie naftowe i smolowe Weże konopne i gumowe Weże spiralne i szące Piły gumowe i żabstowe Sznury i płócienne gumowe Szkła do wodowskazów Dwuszlarczan wapniowy Szczotki do kadzi polecają najtaniej 1-3 FRIEDRICH i BEACOCK Lwów, ul. Hetmańska 4.

Jest stanowczo najlepszą „Dereniówka lub Ratafia“ wyrobu Jana Muszyńskiego Lwów Grodzickich 3 a ko-sztuje butelka litrowa 1 75 sztuka półlitr. 65 ct.

Automat. łapki masalne na szozury 2 zł.; na myszy 1.20. Łapki bez nadzorowania do 40 sztuk przez jedną noc, nie pozostawiają wiatru i same się nastawiają. Łapka na szwabę „Eelpos“ łapie tysiące szwabów i karakonów na jedną noc, po 1.20. Wszędzie jak najlepszy skutek. Rozsyła za pobraniem. M. Falth, Wiedeń, II., Taborstrasse 11/b.

Waleczki elastyczne do zapatrywania drzwi i okien. Wałki grube do objania drzwi. Kit i Gips polecają po cenach najniższych FRIEDRICH i BEACOCK Lwów, ul. Hetmańska 4. (obok cukierki Wgo Grossa).

Antoni Enders we Lwowie, Rynek 1. 26, 1050 1-6 poleca w największym wyborze Wszelkie artykuły drobiazgowo do szycia, haftu i robót damskich. Najnowsze HAFTY zaczęte i ukończone na kanwie, suknie i innych materiałach. Kanwy, wzory, włóczki i jedwabie we wszystkich istniejących kolorach

Quaker Oats. Wszędzie do nabycia w pakietach po 1 funcie i 1/2 funta (z przepisem gotowania). 1222a 1-?

WIELKI MAGAZYN Fabryki filcowych i słomkowych kapeluszy LADSTÄTTERA i Synów c. k. nadwornego dostawcy (przedtem J. Tegischera) przeniesiony został do nowego lokalu przy ulicy Akademickiej 1. 10 (gdzie się mieści Zakład kapielowy św. Anny) Tak jak zawsze magazyn ten zaopatrzony jest w towary najmodniejsze i najgustowniejsze. Wybór największy. Zimowe kapelusze nadeszły już z Paryża. Kapelusze do żałoby zawsze gotowe na składzie.

C. k. uprz. Galicyjski Akcyjny Bank Hipoteczny we Lwowie przyjmuje od 1 października 1899 począwszy Wkładki na asygnaty kasowe 4-procentowe, wypłacalne w 30 dni po wypowiedzeniu 4 1/2 procentowe, wypłacalne w 60 dni po wypowiedzeniu jakoteż Wkładki na rachunek bieżący dla których na żądanie wydaje Książeczki czekowe. 10:5 Lwów dnia 30 września 1899. Dyrekcja. Przedruk nie będzie płacony.

Doniesienia rozmaite po 1/2 centa od wyrazu.

Alonja dwerska Lwów Mickiewicza 22 poleca odfajalistów z najlepszymi kwalifikacjami. Oraz przyjmują wszelkie zlecenia do załatwienia. 1092

Alonja nauczycielska Hetmańska 6 poleca dwie Francuzki z Paryża przybyłe, Angielkę 30-letnią, władającą doskonale po francusku z pensją 25 złr., Angielkę 18-letnią z francuskim bezpłatnie. Wszystkie z najlepszym wychowaniem. Kaczmarski nauczycielka. 1041

Platy wizytowe, zaproszenia, karty listy i albumy, wykonują po niskich cenach zakład artyst.-litograficzny „Asenel“ Przystań we Lwowie, ul. Lindęgo 4.

Cukiernia Józefa Lewickiego w Rzeszowie praktykę lat 14 mającego. 1028

Felwark w wielkim mieście jest do sprzedania. — Blizna wiadomość pod adresem: „R. L.“ Administracja „Dziennika p. lskiego“ Lwów. 1038

Maso świeżutkie, śmietankowe z koroną 1/2 kilo 72 ct., deserowe ze śmietaną 1/2 kilo 60 ct., dworskie kuchenne 1/2 kilo 43 ct. poleca codziennie świeżo, handel Zadurałowicz i Spółki Lwów ul. Akademicka 6. 1037

Moble żelazne jak: Łóżka żelazne od zł. 5-50, Łóżeczka dziecięce po zł. 12, 14, 16, 18, Materace druciane po zł. 12-50, Szafeczki nocne po zł. 16-50, Wieszadła stojące od zł. 7-50, Kompletnie umeblowane od zł. 8 poleca PIOTR CHRZĄSTAWSKI handel żelazny we Lwowie pl. Kapitulny 1 (naprzeciw katedry) Filja: Tarasop plac Sobieskiego.

Miejski sąz do umieszczenia przez biuro p. Budyńskiej Lwów Rynek dem Andriolego. 1041

Szosałan potanią pół kilo 34 ct., tyko w handlu Leonarda Soeckiego we Lwowie ul. Batorego 2. 769

65 ct. pół kilo KAWY mierzwiowej do nabycia jedynie tyko w handlu Leonarda Soleckiego Lwów, Batorego 2. — 5-kilowe woreczki franco wysyłam do wszystkich miejscowości. 1010

„Teodora“ Wiadomość z 8 pod T. — nie była odemnie, więc — nie ma — nie potrzebne. Używać będą imienia, Wierz mi — ja nie zmieniam się. Staraj się być znowu razem. 1039 Przyjaźniel.

Wszystkim chorem na nerwy poleca się wysłać w 26 nakładzie broszurę Roman: Welsmanna: „O uniknięciu i leczeniu chorób nerwowych i apopleksji“. Sprawdza się bezpłatnie przez księgarnię 1605 1-1 Carl Valentins' Sohn, Fünfkirchen.

Bez konkurencji! Rotha Ekstrakt Gulaszu (najnowszy wynalazek) jest jedynym środkiem do przyrządzenia wyborowego GULASZU o pięknym kolorze, delikatnym smaku i soku a to szybko i wygodnie. Zwiiera najlepsze i najżyźniejsze i szczerze, właściwą ilość korzeni, z czem odpadają każde dobre dodatki. Nieoceniona dla każdego gospodarstwa, restauracji, koszar i t. d. 898 1-3 Cena: 1 tabliczka na 4 do 5 kilo mięsa . 40 ct. 1 mała tabliczka na 1 kilo mięsa . 10 ct. Centralny skład: Wiedeń F. BERLYAK, I. Nalgiergasse 1 Do nabycia we wszystkich handlach korzennych i delikatności. Najmniejsza próba z prz. 2 franco za zaliczką.

VEILCHEN-PARFUM SUPRA VIOLETTA VON DELETTREZ PARFUMEUR PARIS Do nabycia we wszystkich Parfumerjach, Drogerjach i t. d. 1211 1-2 Generalny zastępca: E. Neuhaus jun., Wiedeń I., Führingasse 10, telefon 8593.

Wspaniałe ilustrowane przez znakomych artystów - malarzy pismo humorystyczne „SMIGUS“ wychodzi we Lwowie dwa razy miesięcznie 1 i 15. „Smigus“ prócz treści nader bogatej na którą składają się humoreski, wiersze, monolog, dowolny, trawestacje zamieszcza w każdym numerze najnowsze utwory fortepianowe z rękopisów kompozytorów polskob i zagranicznych. Kto więc zaprenumeruje „Smigus“ na cały rok ten zbierze sobie piękne album. „Smigus“ jest najtańszym piśmie, kosztuje bowiem kwartalnie we Lwowie 1 zł., na prowincji 1.20, półrocznie we Lwowie 2 zł., na prowincji 2.40, rocznie we Lwowie 4 zł., na prowincji 4.80. Prenumeraty należy posyłać wprost do Administracji „Smigus“ Lwów, ulica Akademicka 10.

Zastępca mającego stosunki w kołach med. stud. lub umie zawrzeć je, poszukiwany jest za wysoką prowizją przez pewną renomowaną firmę instrumentów chirurgicznych. 1425 1-1 Oferty pod K. 53. Weijer koło Solingen p. restanle

SKARPEKI i KOSZULKI JANA RIEDLA

Handel herbaty i kawy EDMUNDA RIEDLA we Lwowie, plac Marjański 1. 10. poleca 14 1-? HERBATE ZBIORU MAJOWEGO bezpośrednio z Chin sprowadzoną ciemno naciągającą z wybornym smakiem i aromatyczną wonią: Cengo czarna Nr. 1 1/2 kg. zł. 1.60 Szeabong „ „ „ „ „ 2 „ „ 2- „ „ „ „ „ 3 „ „ 3- „ „ „ „ „ 4 „ „ 4- „ „ „ „ „ 5 „ „ 5- „ „ „ „ „ 6 „ „ 6- „ „ „ „ „ 7 „ „ 7- „ „ „ „ „ 8 „ „ 8- „ „ „ „ „ 9 „ „ 9- „ „ „ „ „ 10 „ „ 10- „ „ „ „ „ 11 „ „ 11- „ „ „ „ „ 12 „ „ 12- „ „ „ „ „ 13 „ „ 13- „ „ „ „ „ 14 „ „ 14- „ „ „ „ „ 15 „ „ 15- „ „ „ „ „ 16 „ „ 16- „ „ „ „ „ 17 „ „ 17- „ „ „ „ „ 18 „ „ 18- „ „ „ „ „ 19 „ „ 19- „ „ „ „ „ 20 „ „ 20- „ „ „ „ „ 21 „ „ 21- „ „ „ „ „ 22 „ „ 22- „ „ „ „ „ 23 „ „ 23- „ „ „ „ „ 24 „ „ 24- „ „ „ „ „ 25 „ „ 25- „ „ „ „ „ 26 „ „ 26- „ „ „ „ „ 27 „ „ 27- „ „ „ „ „ 28 „ „ 28- „ „ „ „ „ 29 „ „ 29- „ „ „ „ „ 30 „ „ 30- „ „ „ „ „ 31 „ „ 31- „ „ „ „ „ 32 „ „ 32- „ „ „ „ „ 33 „ „ 33- „ „ „ „ „ 34 „ „ 34- „ „ „ „ „ 35 „ „ 35- „ „ „ „ „ 36 „ „ 36- „ „ „ „ „ 37 „ „ 37- „ „ „ „ „ 38 „ „ 38- „ „ „ „ „ 39 „ „ 39- „ „ „ „ „ 40 „ „ 40- „ „ „ „ „ 41 „ „ 41- „ „ „ „ „ 42 „ „ 42- „ „ „ „ „ 43 „ „ 43- „ „ „ „ „ 44 „ „ 44- „ „ „ „ „ 45 „ „ 45- „ „ „ „ „ 46 „ „ 46- „ „ „ „ „ 47 „ „ 47- „ „ „ „ „ 48 „ „ 48- „ „ „ „ „ 49 „ „ 49- „ „ „ „ „ 50 „ „ 50- „ „ „ „ „ 51 „ „ 51- „ „ „ „ „ 52 „ „ 52- „ „ „ „ „ 53 „ „ 53- „ „ „ „ „ 54 „ „ 54- „ „ „ „ „ 55 „ „ 55- „ „ „ „ „ 56 „ „ 56- „ „ „ „ „ 57 „ „ 57- „ „ „ „ „ 58 „ „ 58- „ „ „ „ „ 59 „ „ 59- „ „ „ „ „ 60 „ „ 60- „ „ „ „ „ 61 „ „ 61- „ „ „ „ „ 62 „ „ 62- „ „ „ „ „ 63 „ „ 63- „ „ „ „ „ 64 „ „ 64- „ „ „ „ „ 65 „ „ 65- „ „ „ „ „ 66 „ „ 66- „ „ „ „ „ 67 „ „ 67- „ „ „ „ „ 68 „ „ 68- „ „ „ „ „ 69 „ „ 69- „ „ „ „ „ 70 „ „ 70- „ „ „ „ „ 71 „ „ 71- „ „ „ „ „ 72 „ „ 72- „ „ „ „ „ 73 „ „ 73- „ „ „ „ „ 74 „ „ 74- „ „ „ „ „ 75 „ „ 75- „ „ „ „ „ 76 „ „ 76- „ „ „ „ „ 77 „ „ 77- „ „ „ „ „ 78 „ „ 78- „ „ „ „ „ 79 „ „ 79- „ „ „ „ „ 80 „ „ 80- „ „ „ „ „ 81 „ „ 81- „ „ „ „ „ 82 „ „ 82- „ „ „ „ „ 83 „ „ 83- „ „ „ „ „ 84 „ „ 84- „ „ „ „ „ 85 „ „ 85- „ „ „ „ „ 86 „ „ 86- „ „ „ „ „ 87 „ „ 87- „ „ „ „ „ 88 „ „ 88- „ „ „ „ „ 89 „ „ 89- „ „ „ „ „ 90 „ „ 90- „ „ „ „ „ 91 „ „ 91- „ „ „ „ „ 92 „ „ 92- „ „ „ „ „ 93 „ „ 93- „ „ „ „ „ 94 „ „ 94- „ „ „ „ „ 95 „ „ 95- „ „ „ „ „ 96 „ „ 96- „ „ „ „ „ 97 „ „ 97- „ „ „ „ „ 98 „ „ 98- „ „ „ „ „ 99 „ „ 99- „ „ „ „ „ 100 „ „ 100- „ „ „ „ „ 101 „ „ 101- „ „ „ „ „ 102 „ „ 102- „ „ „ „ „ 103 „ „ 103- „ „ „ „ „ 104 „ „ 104- „ „ „ „ „ 105 „ „ 105- „ „ „ „ „ 106 „ „ 106- „ „ „ „ „ 107 „ „ 107- „ „ „ „ „ 108 „ „ 108- „ „ „ „ „ 109 „ „ 109- „ „ „ „ „ 110 „ „ 110- „ „ „ „ „ 111 „ „ 111- „ „ „ „ „ 112 „ „ 112- „ „ „ „ „ 113 „ „ 113- „ „ „ „ „ 114 „ „ 114- „ „ „ „ „ 115 „ „ 115- „ „ „ „ „ 116 „ „ 116- „ „ „ „ „ 117 „ „ 117- „ „ „ „ „ 118 „ „ 118- „ „ „ „ „ 119 „ „ 119- „ „ „ „ „ 120 „ „ 120- „ „ „ „ „ 121 „ „ 121- „ „ „ „ „ 122 „ „ 122- „ „ „ „ „ 123 „ „ 123- „ „ „ „ „ 124 „ „ 124- „ „ „ „ „ 125 „ „ 125- „ „ „ „ „ 126 „ „ 126- „ „ „ „ „ 127 „ „ 127- „ „ „ „ „ 128 „ „ 128- „ „ „ „ „ 129 „ „ 129- „ „ „ „ „ 130 „ „ 130- „ „ „ „ „ 131 „ „ 131- „ „ „ „ „ 132 „ „ 132- „ „ „ „ „ 133 „ „ 133- „ „ „ „ „ 134 „ „ 134- „ „ „ „ „ 135 „ „ 135- „ „ „ „ „ 136 „ „ 136- „ „ „ „ „ 137 „ „ 137- „ „ „ „ „ 138 „ „ 138- „ „ „ „ „ 139 „ „ 139- „ „ „ „ „ 140 „ „ 140- „ „ „ „ „ 141 „ „ 141- „ „ „ „ „ 142 „ „ 142- „ „ „ „ „ 143 „ „ 143- „ „ „ „ „ 144 „ „ 144- „ „ „ „ „ 145 „ „ 145- „ „ „ „ „ 146 „ „ 146- „ „ „ „ „ 147 „ „ 147- „ „ „ „ „ 148 „ „ 148- „ „ „ „ „ 149 „ „ 149- „ „ „ „ „ 150 „ „ 150- „ „ „ „ „ 151 „ „ 151- „ „ „ „ „ 152 „ „ 152- „ „ „ „ „ 153 „ „ 153- „ „ „ „ „ 154 „ „ 154- „ „ „ „ „ 155 „ „ 155- „ „ „ „ „ 156 „ „ 156- „ „ „ „ „ 157 „ „ 157- „ „ „ „ „ 158 „ „ 158- „ „ „ „ „ 159 „ „ 159- „ „ „ „ „ 160 „ „ 160- „ „ „ „ „ 161 „ „ 161- „ „ „ „ „ 162 „ „ 162- „ „ „ „ „ 163 „ „ 163- „ „ „ „ „ 164 „ „ 164- „ „ „ „ „ 165 „ „ 165- „ „ „ „ „ 166 „ „ 166- „ „ „ „ „ 167 „ „ 167- „ „ „ „ „ 168 „ „ 168- „ „ „ „ „ 169 „ „ 169- „ „ „ „ „ 170 „ „ 170- „ „ „ „ „ 171 „ „ 171- „ „ „ „ „ 172 „ „ 172- „ „ „ „ „ 173 „ „ 173- „ „ „ „ „ 174 „ „ 174- „ „ „ „ „ 175 „ „ 175- „ „ „ „ „ 176 „ „ 176- „ „ „ „ „ 177 „ „ 177- „ „ „ „ „ 178 „ „ 178- „ „ „ „ „ 179 „ „ 179- „ „ „ „ „ 180 „ „ 180- „ „ „ „ „ 181 „ „ 181- „ „ „ „ „ 182 „ „ 182- „ „ „ „ „ 183 „ „ 183- „ „ „ „ „ 184 „ „ 184- „ „ „ „ „ 185 „ „ 185- „ „ „ „ „ 186 „ „ 186- „ „ „ „ „ 187 „ „ 187- „ „ „ „ „ 188 „ „ 188- „ „ „ „ „ 189 „ „ 189- „ „ „ „ „ 190 „ „ 190- „ „ „ „ „ 191 „ „ 191- „ „ „ „ „ 192 „ „ 192- „ „ „ „ „ 193 „ „ 193- „ „ „ „ „ 194 „ „ 194- „ „ „ „ „ 195 „ „ 195- „ „ „ „ „ 196 „ „ 196- „ „ „ „ „ 197 „ „ 197- „ „ „ „ „ 198 „ „ 198- „ „ „ „ „ 199 „ „ 199- „ „ „ „ „ 200 „ „ 200- „ „ „ „ „ 201 „ „ 201- „ „ „ „ „ 202 „ „ 202- „ „ „ „ „ 203 „ „ 203- „ „ „ „ „ 204 „ „ 204- „ „ „ „ „ 205 „ „ 205- „ „ „ „ „ 206 „ „ 206- „ „ „ „ „ 207 „ „ 207- „ „ „ „ „ 208 „ „ 208- „ „ „ „ „ 209 „ „ 209- „ „ „ „ „ 210 „ „ 210- „ „ „ „ „ 211 „ „ 211- „ „ „ „ „ 212 „ „ 212- „ „ „ „ „ 213 „ „ 213- „ „ „ „ „ 214 „ „ 214- „ „ „ „ „ 215 „ „ 215- „ „ „ „ „ 216 „ „ 216- „ „ „ „ „ 217 „ „ 217- „ „ „ „ „ 218 „ „ 218- „ „ „ „ „ 219 „ „ 219- „ „ „ „ „ 220 „ „ 220- „ „ „ „ „ 221 „ „ 221- „ „ „ „ „ 222 „ „ 222- „ „ „ „ „ 223 „ „ 223- „ „ „ „ „ 224 „ „ 224- „ „ „ „ „ 225 „ „ 225- „ „ „ „ „ 226 „ „ 226- „ „ „ „ „ 227 „ „ 227- „ „ „ „ „ 228 „ „ 228- „ „ „ „ „ 229 „ „ 229- „ „ „ „ „ 230 „ „ 230- „ „ „ „ „ 231 „ „ 231- „ „ „ „ „ 232 „ „ 232- „ „ „ „ „ 233 „ „ 233- „ „ „ „ „ 234 „ „ 234- „ „ „ „ „ 235 „ „ 235- „ „ „ „ „ 236 „ „ 236- „ „ „ „ „ 237 „ „ 237- „ „ „ „ „ 238 „ „ 238- „ „ „ „ „ 239 „ „ 239- „ „ „ „ „ 240 „ „ 240- „ „ „ „ „ 241 „ „ 241- „ „ „ „ „ 242 „ „ 242- „ „ „ „ „ 243 „ „ 243- „ „ „ „ „ 244 „ „ 244- „ „ „ „ „ 245 „ „ 245- „ „ „ „ „ 246 „ „ 246- „ „ „ „ „ 247 „ „ 247- „ „ „ „ „ 248 „ „ 248- „ „ „ „ „ 249 „ „ 249- „ „ „ „ „ 250 „ „ 250- „ „ „ „ „ 251 „ „ 251- „ „ „ „ „ 252 „ „ 252- „ „ „ „ „ 253 „ „ 253- „ „ „ „ „ 254 „ „ 254- „ „ „ „ „ 255 „ „ 255- „ „ „ „ „ 256 „ „ 256- „ „ „ „ „ 257 „ „ 257- „ „ „ „ „ 258 „ „ 258- „ „ „ „ „ 259 „ „ 259- „ „ „ „ „ 260 „ „ 260- „ „ „ „ „ 261 „ „ 261- „ „ „ „ „ 262 „ „ 262- „ „ „ „ „ 263 „ „ 263- „ „ „ „ „ 264 „ „ 264- „ „ „ „ „ 265 „ „ 265- „ „ „ „ „ 266 „ „ 266- „ „ „ „ „ 267 „ „ 267- „ „ „ „ „ 268 „ „ 268- „ „ „ „ „ 269 „ „ 269- „ „ „ „ „ 270 „ „ 270- „ „ „ „ „ 271 „ „ 271- „ „ „ „ „ 272 „ „ 272- „ „ „ „ „ 273 „ „ 273- „ „ „ „ „ 274 „ „ 274- „ „ „ „ „ 275 „ „ 275- „ „ „ „ „ 276 „ „ 276- „ „ „ „ „ 277 „ „ 277- „ „ „ „ „ 278 „ „ 278- „ „ „ „ „ 279 „ „ 279- „ „ „ „ „ 280 „ „ 280- „ „ „ „ „ 281 „ „ 281- „ „ „ „ „ 282 „ „ 282- „ „ „ „ „ 283 „ „ 283- „ „ „ „ „ 284 „ „ 284- „ „ „ „ „ 285 „ „ 285- „ „ „ „ „ 286 „ „ 286- „ „ „ „ „ 287 „ „ 287- „ „ „ „ „ 288 „ „ 288- „ „ „ „ „ 289 „ „ 289- „ „ „ „ „ 290 „ „ 290- „ „ „ „ „ 291 „ „ 291- „ „ „ „ „ 292 „ „ 292- „ „ „ „ „ 293 „ „ 293- „ „ „ „ „ 294 „ „ 294- „ „ „ „ „ 295 „ „ 295- „ „ „ „ „ 296 „ „ 296- „ „ „ „ „ 297 „ „ 297- „ „ „ „ „ 298 „ „ 298- „ „ „ „ „ 299 „ „ 299- „ „ „ „ „ 300 „ „ 300- „ „ „ „ „ 301 „ „ 301- „ „ „ „ „ 302 „ „ 302- „ „ „ „ „ 303 „ „ 303- „ „ „ „ „ 304 „ „ 304- „ „ „ „ „ 305 „ „ 305- „ „ „ „ „ 306 „ „ 306- „ „ „ „ „ 307 „ „ 307- „ „ „ „ „ 308 „ „ 308- „ „ „ „ „ 309 „ „ 309- „ „ „ „ „ 310 „ „ 310- „ „ „ „ „ 311 „ „ 311- „ „ „ „ „ 312 „ „ 312- „ „ „ „ „ 313 „ „ 313- „ „ „ „ „ 314 „ „ 314- „ „ „ „ „ 315 „ „ 315- „ „ „ „ „ 316 „ „ 316- „ „ „ „ „ 317 „ „ 317- „ „ „ „ „ 318 „ „ 318- „ „ „ „ „ 319 „ „ 319- „ „ „ „ „ 320 „ „ 320- „ „ „ „ „ 321 „ „ 321- „ „ „ „ „ 322 „ „ 322- „ „ „ „ „ 323 „ „ 323- „ „ „ „ „ 324 „ „ 324- „ „ „ „ „ 325 „ „ 325- „ „ „ „ „ 326 „ „ 326- „ „ „ „ „ 327 „ „ 327- „ „ „ „ „ 328 „ „ 328- „ „ „ „ „ 329 „ „ 329- „ „ „ „ „ 330 „ „ 330- „ „ „ „ „ 331 „ „ 331- „ „ „ „ „ 332 „ „ 332- „ „ „ „ „ 333 „ „ 333- „ „ „ „ „ 334 „ „ 334- „ „ „ „ „ 335 „ „ 335- „ „ „ „ „ 336 „ „ 336- „ „ „ „ „ 337 „ „ 337- „ „ „ „ „ 338 „ „ 338- „ „ „ „ „ 339 „ „ 339- „ „ „ „ „ 340 „ „ 340- „ „ „ „ „ 341 „ „ 341- „ „ „ „ „ 342 „ „ 342- „ „ „ „ „ 343 „ „ 343- „ „ „ „ „ 344 „ „ 344- „ „ „ „ „ 345 „ „ 345- „ „ „ „ „ 346 „ „ 346- „ „ „ „ „ 347 „ „ 347- „ „ „ „ „ 348 „ „ 348- „ „ „ „ „ 349 „ „ 349- „ „ „ „ „ 350 „ „ 350- „ „ „ „ „ 351 „ „ 351- „ „ „ „ „ 352 „ „ 352- „ „ „ „ „ 353 „ „ 353- „ „ „ „ „ 354 „ „ 354- „ „ „ „ „ 355 „ „ 355- „ „ „ „ „ 356 „ „ 356- „ „ „ „ „ 357 „ „ 357- „ „ „ „ „ 358 „ „ 358- „ „ „ „ „ 359 „ „ 359- „ „ „ „ „ 360 „ „ 360- „ „ „ „ „ 361 „ „ 361- „ „ „ „ „ 362 „ „ 362- „ „ „ „ „ 363 „ „ 363- „ „ „ „ „ 364 „ „ 364- „ „ „ „ „ 365 „ „ 365- „ „ „ „ „ 366 „ „ 366- „ „ „ „ „ 367 „ „ 367- „ „ „ „ „ 368 „ „ 368- „ „ „ „ „ 369 „ „ 369- „ „ „ „ „ 370 „ „ 370- „ „ „ „ „ 371 „ „ 371- „ „ „ „ „ 372 „ „ 372- „ „ „ „ „ 373 „ „ 373- „ „ „ „ „ 374 „ „ 374- „ „ „ „ „ 375 „ „ 375- „ „ „ „ „ 376 „ „ 376- „ „ „ „ „ 377 „ „ 377- „ „ „ „ „ 378 „ „ 378- „ „ „ „ „ 379 „ „ 379- „ „ „ „ „ 380 „ „ 380- „ „ „ „ „ 381 „ „ 381- „ „ „ „ „ 382 „ „ 382- „ „ „ „ „ 383 „ „ 383- „ „ „ „ „ 384 „ „ 384- „ „ „ „ „ 385 „ „ 385- „ „ „ „ „ 386 „ „ 386- „ „ „ „ „ 387 „ „ 387- „ „ „ „ „ 388 „ „ 388- „ „ „ „ „ 389 „ „ 389- „ „ „ „ „ 390 „ „ 390- „ „ „ „ „ 391 „ „ 391- „ „ „ „ „ 392 „ „ 392- „ „ „ „ „ 393 „ „ 393- „ „ „ „ „ 394 „ „ 394- „ „ „ „ „ 395 „ „ 395- „ „ „ „ „ 396 „ „ 396- „ „ „ „ „ 397 „ „ 397- „ „ „ „ „ 398 „ „ 398- „ „ „ „ „ 399 „ „ 399- „ „ „ „ „ 400 „ „ 400- „ „ „ „ „ 401 „ „ 401- „ „ „ „ „ 402 „ „ 402- „ „ „ „ „ 403 „ „ 403- „ „ „ „ „ 404 „ „ 404- „ „ „ „ „ 405 „ „ 405- „ „ „ „ „ 406 „ „ 406- „ „ „ „ „ 407 „ „ 407- „ „ „ „ „ 408 „ „ 408- „ „ „ „ „ 409 „ „ 409- „ „ „ „ „ 410 „ „ 410- „ „ „ „ „ 411 „ „ 411- „ „ „ „ „ 412 „ „ 412- „ „ „ „ „ 413 „ „ 413- „ „ „ „ „ 414 „ „ 414- „ „ „ „ „ 415 „ „ 415- „ „ „ „ „ 416 „ „ 416- „ „ „ „ „ 417 „ „ 417- „ „ „ „ „ 418 „ „ 418- „ „ „ „ „ 419 „ „ 419- „ „ „ „ „ 420 „ „ 420- „ „ „ „ „ 421 „ „ 421- „ „ „ „ „ 422 „ „ 422- „ „ „ „ „ 423 „ „ 423- „ „ „ „ „ 424 „ „ 424- „ „ „ „ „ 425 „ „ 425- „ „ „ „ „ 426 „ „ 426- „ „ „ „ „ 427 „ „ 427- „ „ „ „ „ 428 „ „ 428- „ „ „ „ „ 429 „ „ 429- „ „ „ „ „ 430 „ „ 430- „ „ „ „ „ 431 „ „ 431- „ „ „ „ „ 432 „ „ 432- „ „ „ „ „ 433 „ „ 433- „ „ „ „ „ 434 „ „ 434- „ „ „ „ „ 435 „ „ 435- „ „ „ „ „ 436 „ „ 436- „ „ „ „ „ 437 „ „ 437- „ „ „ „ „ 438 „ „ 438- „ „ „ „ „ 439 „ „ 439- „ „ „ „ „ 440 „ „ 440- „ „ „ „ „ 441 „ „ 441- „ „ „ „ „ 442 „ „ 442- „ „ „ „ „ 443 „ „ 443- „ „ „ „ „ 444 „ „ 444- „ „ „ „ „ 445 „ „ 445- „ „ „ „ „ 446 „ „ 446- „ „ „ „ „ 447 „ „ 447- „ „ „ „ „ 448 „ „ 448- „ „ „ „ „ 449 „ „ 449- „ „ „ „ „ 450 „ „ 450- „ „ „ „ „ 451 „ „ 451- „ „ „ „ „ 452 „ „ 452- „ „ „ „ „ 453 „ „ 453- „ „ „ „ „ 454 „ „ 454- „ „ „ „ „ 455 „ „ 455- „ „ „ „ „ 456 „ „ 456- „ „ „ „ „ 457 „ „ 457- „ „ „ „ „ 458 „ „ 458- „ „ „ „ „ 459 „ „ 459- „ „ „ „ „ 460 „ „ 460- „ „ „ „ „ 461 „ „ 461- „ „ „ „ „ 462 „ „ 462- „ „ „ „ „ 463 „ „ 463- „ „ „ „ „ 464 „ „ 464- „ „ „ „ „ 465 „ „ 465- „ „ „ „ „ 466 „ „ 466- „ „ „ „ „ 467 „ „ 467- „ „ „ „ „ 468 „ „ 468- „ „ „ „ „ 469 „ „ 469- „ „ „ „ „ 470 „ „ 470- „ „ „ „ „ 471 „ „ 471- „ „ „ „ „ 472 „ „ 472- „ „ „ „ „ 473 „ „ 473- „ „ „ „ „ 474 „ „ 474- „ „ „ „ „ 475 „ „ 475- „ „ „ „ „ 476 „ „ 476- „ „ „ „ „ 477 „ „ 477- „ „ „ „ „ 478 „ „ 478- „ „ „ „ „ 479 „ „ 479- „ „ „ „ „ 480 „ „ 480- „ „ „ „ „ 481 „ „ 481- „ „ „ „ „ 482 „ „ 482- „ „ „ „ „ 483 „ „ 483- „ „ „ „ „ 484 „ „ 484- „ „ „ „ „ 485 „ „ 485- „ „ „ „ „ 486 „ „ 486- „ „ „ „ „ 487 „ „ 487- „ „ „ „ „ 488 „ „ 488- „ „ „ „ „ 489 „ „ 489- „ „ „ „ „ 490 „ „ 490- „ „ „ „ „ 491 „ „ 491- „ „ „ „ „ 492 „ „ 492- „ „ „ „ „ 493 „ „ 493- „ „ „ „ „ 494 „ „ 494- „ „ „ „ „ 495 „ „ 495- „ „ „ „ „ 496 „ „ 496- „ „ „ „ „ 497 „ „ 497- „ „ „ „ „ 498 „ „ 498- „ „ „ „ „ 499 „ „ 499- „ „ „ „ „ 500 „ „ 500- „ „ „ „ „ 501 „ „ 501- „ „ „ „ „ 502 „ „ 502- „ „ „ „ „ 503 „ „ 503- „ „ „ „ „ 504 „ „ 504- „ „ „ „ „ 505 „ „ 505- „ „ „ „ „ 506 „ „ 506- „ „ „ „ „ 507 „ „ 507- „ „ „ „ „ 508 „ „ 508- „ „ „ „ „ 509 „ „ 509- „ „ „ „ „ 510